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Sayfa 2

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Denizli 8. Olağan İl Kongresi’nde yaptığı 
konuşmada, “Bize güvenen, bize inanan, en zor günlerimizde bizi yalnız 
bırakmayan vefakâr milletimize mahcup olmamak için gece gündüz demeden 
çalıştık. Türkiye’ye son 22 yılda Cumhuriyet tarihinin en büyük başarılarını, 
yatırımlarını, eserlerini kazandırmanın bahtiyarlığını yaşıyoruz” dedi.

“Türkiye’ye son 22 yılda Cumhuriyet tarihinin
 en büyük eserlerini kazandırdık”

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Başkanı Asmalı, 2024'te 
bütün ülke ekonomilerinin olağan akışlarını tahrip eden 
gelişmelerin yaşandığını ve 2025'i bir reform yılı haline 
getirebilmek için her türlü desteği vermeye hazır olduklarını 
söyledi.

Belçika'da TMV ile YTB'nin ortaklaşa 
yürüttüğü "Büyük Türkçe Projesi" 
kapsamında okul öncesi ve ilkokul 
çağındaki Türk çocukları, bir yandan 
anadillerinde kendileri ifade etme 
yeteneklerini geliştirirken diğer yandan 
Türk kültürünü öğreniyor.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye ve Bangladeş arasındaki ticaret 
ve yatırım ilişkilerinin daha ileri seviyeye taşınması amacıyla, Türk iş 
dünyasından önemli temsilcilerin bulunduğu kalabalık bir heyetle, 
bu ülkeyi ziyaret edecek.

MÜSİAD Başkanı Asmalı: 2025'i reform yılı haline
getirmek için her türlü desteğe hazırız

İçişleri Bakanı Yerlikaya: Her 
köşesinde huzurun ve güvenliğin 
hakim olduğu bir Türkiye için 
canla başla çalışıyoruz
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Dışişleri Bakanı Fidan: Türkiye, bekasına 
yönelik tüm tehditleri kaynağında yok 
etme gücüne ve kararlılığına sahiptir

Bakan Şimşek: Türkiye ekonomisinde 
kırılganlıkları azalttık

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Sağlıklı 
bir nüfus yapısı için kısa, orta ve uzun vadeli 
stratejiler geliştireceğiz

Türkiye, Gambiya'yla ticaret hacmini 100 milyon dolara
çıkarmayı hede�iyor

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Türkiye'yi yıpratmaya 
çalışanlara karşı elde ettiğimiz başarı, milletimizin 
gücünü göstermektedir. Valilerimiz de bu 
mücadelenin ön sa�arında gece gündüz demeden, 
adalet ve millet aşkıyla görevini yapmaktadır." 
dedi.
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İlk yerli ve milli gözetim radarı 
test süreçlerinden başarıyla geçti

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Suriye sahasının 
terörden arındırılmasının 2025'te temel 
önceliklerinden biri olacağını belirterek, "Bugün 
geldiğimiz noktada bölücü örgüt ve Suriye'deki 
uzantıları için artık yolun sonu görünmekte." dedi.

Türk Devletleri Teşkilatı Genel 
Sekreteri Ömüraliyev, 2024 
Dünya Turizm Lideri Ödülü'nü 
aldı
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Ticaret Bakanı Bolat ve iş dünyası 
temsilcileri Bangladeş'te işbirliği fırsatlarını 
görüşecek

Türkiye'nin Banjul Büyükelçisi Türker Oba, Gambiya ile 
Türkiye arasındaki köklü dostluk ve işbirliğinin her alanda 
artarak devam ettiğini belirtti.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA), 
Afganistan'ın kuzeyinde iki okula 
malzeme desteğinde bulundu.

TİKA'dan, 
Afganistan'da iki okula 
malzeme desteği

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, Nüfus Politikaları 
Kurulunun ilk toplantısında, "Doğum izinlerinden kreş ve 
bakım süreçlerinin desteklenmesine, doğum yardımlarından 
esnek çalışmaya varıncaya kadar birçok başlığı bu 
kurulumuzda ele alacağız." dedi.

Göç İdaresi Başkanlığından Suriyelilerin geri 
dönüş işlemlerine ilişkin bilgilendirme

Hisarcıklıoğlu, 
'Küresel ticaret için 
gemi yolu 
taşımacılığı hayati 
önemde'

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE MECLİS 
ÜYESİ GENEL KOORDİNATÖRÜ HAMDİ 
KESKİNDEN KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE FAHRİ 
KONSOLOSU DR. MUSTAFA KURT’A ZİYARET

Türk mühendislerince geliştirilen Milli 
Gözetim Radarı (MGR) Mode-S SSR test 
süreçlerini başarıyla tamamlandı.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Deniz Ticaret Odaları Konsey Toplantısı, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun evsahipliğinde, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Durmuş 
Ünüvar ve konsey üyelerinin katılımıyla TOBB İkiz Kuleler'de yapıldı.

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, "Bu coğrafyada 
vicdanın sesi olan Türkiye Cumhuriyeti'nin savaşlar, 
krizler ve insanlık trajedileri karşısında gösterdiği 
önderlik göğsümüzü kabartmaktadır." dedi.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı koordinasyonunda, Türk 
mühendisleri tarafından tasarlanan ilk 
seri üretim yerli motorlu taktik tekerlekli 
100 zırhlı araç, Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı ve Jandarma Genel 
Komutanlığına teslim edildi.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
Avrupa'yı daha yakından 

TİM Başkanı Mustafa Gültepe, 2024 yılı 
dış ticaret verilerinin açıklandığı 
programda 2025 yılı için 280 milyar 
dolar ihracat hede� koyduklarını 
belirtti

Yerli motorlu taktik tekerlekli 
100 zırhlı araç, TSK ve 
jandarmaya teslim edildi

TİM Başkanı Gültepe 
açıkladı! Türkiye’nin 
2025’teki ihracat hede�: 280 
milyar dolar!

TMV ve YTB'nin ortak 
"Büyük Türkçe Projesi" 
Belçika'daki Türk 
çocuklarına dil ve 
kültürlerini aşılıyor

DEİK Başkanı Olpak: 
Avrupa'yı daha yakından 
izlemeye devam edeceğiz
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KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Türkiye'nin 
insanlık trajedileri karşısında gösterdiği 
önderlik göğsümüzü kabartmaktadır
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Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, "Biz şuna 
inanıyoruz, Türkiye ekonomisinde kırılganlıkları 
azalttık, makro �nansal istikrarı sağladık. 
Başladığımız noktaya göre Türkiye ekonomisi 
daha az kırılgan, makro �nansal istikrar daha 
güçlü." dedi.

Başkanlık, Suriyelilerin ülkelerine gönüllü, güvenli, onurlu ve 
düzenli geri dönüşlerinin medeniyet değerlerine uygun bir 
şekilde gerçekleştirilmesi ve sürecin sorunsuz devam etmesi 
amacıyla gerekli tüm tedbirlerin alındığını bildirdi.
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Yerli motorlu 
taktik tekerlekli 
100 zırhlı araç, 
TSK ve 
jandarmaya 
teslim edildi

Genel Sekreter Raev, 
D. Mehmet Doğan 
Türk Dünyası 
Edebiyat Ödülü ile 
onurlandırıldı

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı koordinasyonunda, 
BMC'deki Türk mühendisleri tarafından tasarlanan ilk seri üretim yerli 
motorlu taktik tekerlekli 100 zırhlı araç, Kara Kuvvetleri Komutanlığı ve 
Jandarma Genel Komutanlığına teslim edildi.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri 
Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev'e ödülü, 
Dubai'de düzenlenen törenle verildi.
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umhurbaşkanı ve AK Parti 
Genel Başkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Hasan Güngör Kapalı C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Denizli 8. Olağan İl Kongresi’nde yaptığı konuşmada, “Bize 
güvenen, bize inanan, en zor günlerimizde bizi yalnız bırakmayan vefakâr milletimize mahcup 
olmamak için gece gündüz demeden çalıştık. Türkiye’ye son 22 yılda Cumhuriyet tarihinin en 
büyük başarılarını, yatırımlarını, eserlerini kazandırmanın bahtiyarlığını yaşıyoruz” dedi.

“Türkiye’ye son 22 yılda Cumhuriyet tarihinin en büyük eserlerini 
kazandırdık”

Spor Salonu’nda düzenlenen AK 
Parti Denizli 8. Olağan İl 
Kongresi’ne katılarak bir konuşma 
yaptı.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Erdoğan, partisinin Denizli 
8. Olağan İl Kongresi'nde konuştu: 

Denizli halkını selamlayarak 
konuşmasına başlayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan,  vefat 
eden AK Parti eski milletvekili 
Ahmet İyimaya'ya Allah'tan rahmet, 
ailesine, sevenlerine ve parti 
teşkilatına başsağlığı diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İyimaya'nın engin hukuk bilgisinin 
yanı sıra nezaketiyle temayüz etmiş, 
samimiyeti ve vakur kişiliğiyle 
milletin kalbinde yer edinmiş, ilim 
ve kitap aşığı, gerçek anlamda bir 
gönül insanı olduğunu belirtti.

Denizli'yi "sanayinin, ihracatın, 
üretimin, turizmin ve tarımın kalbi" 
olarak tanımlayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle konuştu: "Tarihî ve 
tabii güzellikleriyle şiirlere, 
türkülere, şarkılara ilham veren 
Denizli'yi şairin şu mısralarıyla 
yürekten selamlıyorum; 'Yaylasında 
yürüklerin yaylanır, iner gelir 
ovasında eğlenir, türküsün, şiirsin, 
aşksın Denizli, sözün en güzeli sana 
söylenir. Kayalarda olur şahin 
yuvası, canlara can verir suyu havası, 
ölür yine sevdiğinden vazgeçmez, 
ömür değer Denizli'nin sevdası.' 
Sevdası ömür süren Denizli'de bizi 
tekrar buluşturan, bu kardeşlik 
atmosferinde gönüllerimizi 
kucaklaştıran Rabb'ime hamdolsun. 

aramızda bulunmayan dar-ı bekaya 
irtihal etmiş yol ve dava 
arkadaşlarımızı rahmetle 
anıyorum. Bayrağı devreden 
kardeşlerime teşekkür ediyor, 
nöbeti devralan yol arkadaşlarıma 
da Rabbimden muva�akiyetler 
niyaz ediyorum. İnancım ve duam 
odur ki bu kongre sonrasında AK 
Parti, Denizli'de daha da 
güçlenecek, adalete, kalkınmaya 
daha çok hizmet edecek, kardeşliğe 
daha çok katkı sunacaktır. El ele, 
gönül gönüle vererek, inşallah 
Denizli'de AK Parti'mizi görkemli 
günlerine tekrar kavuşturacağız" 
ifadelerini kullandı.
31 Mart 2024 yerel seçimlerinde 
yaşanan yol kazasını aşkla çalışarak 
tela� edeceklerini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bu 
vesileyle ülkeye ve millete hizmet, 
davamıza emek, katkı ve destek 
veren, aktif olarak görev almasa 
dahi hayır duasını bizden eksik 
etmeyen tüm kardeşlerimden Allah 
razı olsun diyorum" diye konuştu.

İstiklal Harbi'nde ve terörle 
mücadelede, Türkiye'nin istiklali 
için "adeta gül bahçesine 
girercesi"ne kara toprağa düşen 
şehitlere Allah'tan rahmet dileyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, her biri 
millî varlığa ve birliğe, söze ve 
ezgiye kazınmış mührü olan 
Denizli kültürünü, Denizli 
türkülerini ve Denizli'yi dünyaya 
tanıtan Hayri Dev ile Özay 
Gönlüm'ü de rahmetle andığını 
belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti 
olarak Âşık Veysel'in "Uzun ince 
bir yoldayız, gidiyoruz, gündüz 
gece" ifadeleriyle bundan 24 sene 
önce yola revan olduklarını, 
gayelerinde de Yunus Emre'nin 
"Dostun evi, gönüllerdir, gönüller 
yapmaya geldik" sözlerinden ilham 
aldıklarını söyledi.

“YOLA ÇIKARKEN 
İSTİKAMETİMİZİ MİLLET 
BELİRLEDİ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 14 
Ağustos 2001'den beri yılmadan ve 
yorulmadan bu kutlu yolda sabırla 
yürüdüklerini, yola çıkarken 
istikametlerini milletin belirlediğini 
bildirerek, o günden bugüne 
milletin çizdiği rotadan asla 
sapmadıklarını, Türkiye'ye hizmet 
etme tutkusunun hiçbir zaman 
eskimediğini ve eksilmediğini 
vurguladı.

Kendilerine güvenen, inanan ve en 
zor günlerinde yalnız bırakmayan 
vefakâr millete mahcup olmamak 
için gece gündüz demeden 

çalıştıklarını anlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye'ye son 22 yılda 
Cumhuriyet tarihinin en büyük 
başarılarını, yatırımlarını ve 
eserlerini kazandırmanın 
bahtiyarlığını yaşadıklarını 
kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Lütfen 
elinizi vicdanınıza koyun ve 
karşılaştırın. Göreceksiniz ki; 22 
yıl öncesinin Denizli'siyle 
bugünün Denizli'si arasında dağlar 
kadar fark var. 22 yıl öncesinin 
Türkiye'siyle, günümüzün 
Türkiye'si arasında her alanda 
devasa farklar var" ifadelerini 
kullandı.

Ekonomide, ihracatta, üretimde, 
istihdamda, tarımda ve turizmde 
22 yıl öncesine göre muhteşem ve 
muazzam bir başarı bulunduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları öyledi:

 "Biliyorsunuz, geçen ha�a 2024 
yılına dair dış ticaret rakamları 
açıklandı. Geçen seneyi 262 milyar 
dolarlık ihracat rakamıyla 
kapattık. Bu meblağ göreve 
geldiğimizde neydi biliyor 
musunuz? Sadece 36 milyar 
dolardı. Yani 22 yılda, 8 kata 
yaklaşan bir artışı ülkemize 
yaşattık. 262 milyar dolar 
Cumhuriyet tarihimizin yıllık 
bazda en yüksek tutarı. Bu tarihi 
başarıda elbette Denizlimizin de 
çok önemli payı bulunuyor. 
2002'de Denizli'den dünyaya 
yapılan ihracat neydi? 680 milyon 
dolardı. 2024 yılında Denizli'den 
yapılan ihracat 4 milyar 218 
milyon dolara çıktı. Bir önceki yıla 
kıyasla Denizli'nin ihracatı yüzde 
4,3 oranında arttı. 2024 yılında 
Denizli'de üretilen mamuller 
aralarında İngiltere'nin, 
Almanya'nın, Amerika'nın da 
olduğu dünyanın 206 ülkesine 
ihraç edildi. Şu rakam da çok 
çarpıcı. Denizli'nin Birleşik 
Krallık'a ihracatı 2023 yılında 634 
milyon dolarken, 2024 yılında 
yaklaşık 90 milyon dolarlık bir 
artışla 727 milyon dolar olarak 
gerçekleşti."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2002'de 
tüm dünyaya yapılan ihracatın çok 
daha fazlasını, bugün Denizli'nin 
yalnızca bir ülkeye 
gerçekleştirdiğini belirtti.

Tekstil ürünlerinin yanı sıra 
sebzeden meyveye, makine 
aksamından kimyevi ürünlere 
geniş bir yelpazede Denizli 
menşeli ürünlerin dünyaya 
gönderildiğini anlatan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
kendilerinin de gittikleri her 
ülkede Denizli'de yapılan ürünleri, 
Denizli'den dünyaya ulaşmış 
markaları gördüklerini ve bundan 
da i�ihar ettiklerini söyledi.

“MERKEZ BANKASI 
REZERVLERİ 163,5 MİLYAR 
DOLARLA REKOR KIRDI”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Merkez 
Bankası'nın rezervlerine dikkati 
çekerek, sözlerini şöyle sürdürdü: 
"Bankamızın rezervlerini göreve 
geldiğimizde hangi rakamdan 
aldık biliyor musunuz? 27,5 milyar 
dolardan devralmıştık. Aralık 
ayında bankamızın rezervleri 
163,5 milyar dolarla rekor kırdı. 
Nereden nereye? Hesap 
bilmeyenler bu işi anlamaz. Sayın 
Özel, millî gelirimizi nereden aldı, 
biliyor musun? 236 milyar 
dolardan. 2023 yılında bu nereye 
çıktı biliyor musunuz? 1 trilyon 
130 milyar dolara çıktı. Nereden 
nereye? Şimdi 2024 sonunda bu 
rakamın 1 trilyon 331 milyar 
dolara, kişi başına gelirimizin ise 
15 bin 551 dolara yükselmesini 
bekliyoruz."

Bu tablodan kıvanç duymak için 
AK Partili olmaya, bu başarıya 
sevinmek için Cumhur İttifakı'na 
gönül vermeye, Denizli'nin ve 
ülkenin bu başarısını takdir etmek 
için muvafık veya muhalif olmaya 
gerek olmadığını vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Denizli'nin başarısının diğer 80 
vilayetin de başarısı olduğunu 
kaydetti.

“GÜÇLENEREK, HEDEF VE 
ÖLÇEK BÜYÜTEREK 
YOLUMUZA DEVAM 
EDECEĞİZ"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Denizlili ihracatçıların, üreticilerin 
ve sanayicilerin başarısının 85 
milyonun tamamının gurur 
kaynağı olduğunu belirterek, 
milletin her bir ferdinin iktidarda 
kimin, hangi partinin olduğuna 
bakmadan ülkesinin gelişmesini ve 
kalkınmasını isteyeceğini anlattı.
Kendilerinin "Biz her şey Denizli 
için, her şey Türkiye için" 
ifadelerini bir slogan, bir seçim 
sözü olarak söylemediklerini 
kaydeden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Tam tersine tüm 
kalbimizde inandığımız için bunu 

2SİVİL İNİSİYATİF

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kongrenin 
AK Parti'ye, teşkilata, kente ve ülkeye 
hayırlar getirmesini dileyerek, "Denizli 
teşkilatımıza hizmet eden ama artık 
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ifade ediyoruz. Denizli için olan 
her şey, Türkiye içindir. Türkiye 
için olan her şey, Denizli içindir. 
Bugüne kadar hep bu anlayışla 
hareket ettik. İnşallah bu 
çizgimizi asla bozmayacağız. Bu 
ülkeye, bu millete hayal kırıklığı 
yaşatmadık, bundan sonra da 
asla ve asla yaşatmayacağız. Her 
dem tazelenerek, her dem 
kendimizi yenileyerek, 
güçlenerek, hedef ve ölçek 
büyüterek yolumuza devam 
edeceğiz" diye konuştu.

Türkiye'nin bütün başarılarını 
müzmin muhalefete rağmen elde 
ettiğini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
söyledi: "Yol yaptık, karşı çıktılar, 
havalimanı yaptık, çamur attılar. 
Hızlı tren hattı yaptık, takoz 
koydular. Tünel, köprü, baraj 
yaptık, mutlaka bir kulp taktılar. 
Millete ve memlekete hayrı 
dokunan hiçbir işin ucundan 
tutmadılar. Bırakın destek 
olmayı, muhalefet bize köstek 
olmasaydı, emin olun çok daha 
büyük başarı hikâyelerine imza 
atardık. Kuyu kazan, çelme 
takan, Türkiye'yi paçasından 
tutup aşağı çeken bir muhalefet 
olmasaydı, ülkemiz bugün çok 
farklı konumda olurdu. Niçin 
biliyor musunuz? Çünkü iş 
yapacağımız vakti, bunların 
önümüze çıkardığı bariyerleri 
ortadan kaldırmak için 
kullandık. Hizmet üreteceğimiz 
enerjiyi muhalefetin sabotajlarını 
savuşturmak için harcadık."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir 
gerçeği özellikle söylemek 
istediğini ifade ederek, 
"Muhalefette isimler değişse de 
maalesef zihniyet değişmiyor. 
CHP'nin genel başkanlık 
koltuğunda oturan isimler 
değişse de hizmet ve yatırım 
düşmanlığı asla asla değişmiyor. 
Ne iş yapma gibi bir niyetleri var 
ne de bizim çalışmamıza 
tahammül ediyorlar. Sebebini de 
açıklayayım. Bunlar çalışmayı 
sevmiyor değerli kardeşlerim 
çünkü bunlar tembel" diye 
konuştu.

Denizli'nin bunları anlatan çok 
sevdiği bir atasözü olduğunu 
aktaran Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "'Tembele kapıyı ört 
demişler, yel eser de örter.' 
demiş. Bunların durumu da 

güçlerin destekleriyle bu örgütler 
palazlandırıldı. DEAŞ bahanesiyle 
bölücü örgüte binlerce tır dolusu 
silah ve mühimmat gönderdiler. 
Zalim Esed ve avanesi, Suriye'yi 
devasa uyuşturucu üretim çi�liğine 
dönüştürmüştü. Zalim Esed'in 
özellikle aile olarak ürettikleri 
haplar, bunların hepsi bizim 
malumumuzdur. Ölüm ve işkence 
merkezine çevrilen hapishaneleri, 
yargısız infazları, evlatlarının 
önünde katledilen, tecavüz edilen 
kadınları ben burada saymıyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye'de 
gövdesinde taş yerine kalp taşıyan 
herkesin mutlu olacağı büyük halk 
ihtilali gerçekleştiğini vurgulayarak, 
şunları söyledi: "Ama bakıyorsunuz 
CHP tarafında bir matem havası 
var. Şam'daki mütte�klerini 
kaybetmenin şokunu halen 
atlatamadılar. Fikri akrabalıkları 
olan Baas rejiminin düşmesini 
hazmedemediler. Suriye'de 
ülkemize müzahir bir yönetimin 
olmasını içlerine sindiremediler. 
Hadi eski genel başkanlarının 
kuyruk acısını biliyoruz. Onun 
Baas rejimi ve Esed sevgisinin 
altında farklı sebepler vardı ama 
yeni genel başkanının Suriye'deki 
halk devriminden niçin bu kadar 
rahatsız olduğunu hepimiz merak 
ediyoruz. Buradan şimdi Sayın 
Özel'e soruyorum. Halep Kalesi'ne 
asılan ay yıldızlı al sancak CHP'ye 
niye dokunuyor? Hama'nın, 
Humus'un, Şam'ın, Dera'nın 
camilerinde Türkiye için yapılan 
dualar, sizde neden hazımsızlık 
oluşturuyor? Emevi Camisi'nde 
kılınan namaza, edilen duaya, CHP 
yönetiminin bu kadar tepki 
göstermesinin asıl sebebi nedir? 
Suriye'nin 13 yıldır hasretini çektiği 
istikrara ve huzura kavuşacak 
olması, Allah aşkına CHP Genel 
Merkezi'nde neden sorun 
çıkartıyor? 1 milyon evladını 
kaybetmiş mazlum Suriye halkıyla 
alıp veremediğiniz nedir sizin? 
Haktan, hukuktan dev vurmayı 
seviyorsunuz. Öyleyse niçin 
belediye başkanlarınızın hukuk 
tanımazlıklarına sesinizi 
çıkarmıyorsunuz? Açıkça ırkçılık 
yaptığını, hukuku çiğnediğini 
ekranlarda itiraf eden şahısla ilgili 
bir açıklamanız, bir kınamanız 
olacak mı Sayın Özel?"

ırkçı, oryantalist kodlarından 
kendilerini bir türlü 
kurtaramadılar. İşte biz böyle 
bir muhalefete, böyle bir 
zihniyete rağmen Türkiye'yi bu 
seviyelere taşıdık" dedi.

22 yılda sadece Türkiye'nin 
ekonomisini, diplomasini, 
ihracatını değil, aynı zamanda 
itibarını, etkinliğini, 
Türkiye'nin gücünü de 
büyüttüklerini kaydeden 
Erdoğan, "Şu anda Avrupa'sı ve 
Amerika'sı dâhil tüm dünyada 
Türkiye konuşuluyor. CHP'nin 
örnek aldığı ve millete de örnek 
gösterdiği ülkelerin tamamında 
Türkiye'nin askeri, savunma 
sanayi ve diplomatik başarıları 
konuşuluyor. Sayın Trump 
dâhil tüm dünya liderleri 
Türkiye'nin başarısını, 
Türkiye'nin artan bölgesel 
nüfuzunu teyit ediyor. Türkiye 
zincirlerinden kurtuldukça, 
ayağına ve zihnine vurulan 
prangaları parçaladıkça, 
gücünü ve potansiyelini en üst 
seviyede kullanıyor. 
Ülkemizdeki muhalefet ne 
yazık ki bunların hiçbirini 
görmüyor. Şunu da bilmenizi 
isterim. Bunlar sadece birer 
başlangıç. İnşallah çok daha iyi 
yerlerde olacağız." 
değerlendirmesinde bulundu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
hede�eriyle aralarına kimsenin 
girmesine izin 
vermeyeceklerini kaydetti.

Millî ülküleri olan Türkiye 
Yüzyılı'nı mutlaka inşa 
edeceklerini aktaran 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Aşkımız erdi bahara kışı bitti 
yazı kaldı/Kapandı yıllanmış 
yara çoğu bitti azı kaldı" 
dizelerini seslendirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Yeniden Büyük ve Güçlü 
Türkiye, vizyonumuzun gerçeğe 
dönüşmesi için çoğu gitmiş, azı 
kalmıştır. Bunun için sizlerden 
bu süreçte partimize, dava ve 
yol arkadaşlığımıza ve Cumhur 
İttifakı'na özellikle sahip 
çıkmanızı istiyorum. Şunu 
lütfen unutmayın, kaderin 
cilvesi olarak tarihi bir 
sorumluluk üstlendik. Dünyada 
kartların yeniden karıldığı bir 
dönemde AK Parti ve Cumhur 
İttifakı olarak ağır bir 
mesuliyetle karşı karşıyayız. 
Türkiye'yi sadece bu süreçten 
güçlenerek çıkarmayacağız, 
aynı zamanda asırlık 
hayallerimizi de Allah'ın izniyle 
gerçeğe dönüştüreceğiz" 
ifadelerini kullandı.
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aynen öyle. 'Ağzımızın tadı 
kaçmasın. Aman konforumuz 
bozulmasın.' havasındalar. Millete 
hizmet yolunda şantiye tozu 
yutmak yerine çilingir sofrasında 
kadeh tokuşturmak, bunların 
daha çok hoşlarına gidiyor. 
Üretmeden, ter dökmeden, emek 
vermeden, hizmet etmeden siyaset 
yaptıklarını zannediyorlar. Var ya 
bir söz; 'On dönüm bostan, yan 
gel, yat Osman.' Bu söz bunlarda 
adeta ete kemiğe bürünmüş" 
ifadelerini kullandı.

"SURİYE'DEKİ 
ÇATIŞMALARIN OLUMSUZ 
ETKİSİNİ EN FAZLA 
HİSSEDEN ÜLKELERDEN 
BİRİYDİK"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
meselenin daha vahim tarafının, 
haset siyasetlerini ülkeye 
husumete kadar vardırmaları 
olduğunu belirterek, şöyle devam 
etti: "Öyle bir ruh hâli içindeler ki, 
'AK Parti ve Cumhur İttifakı 
yıpransın da Türkiye'ye ne olursa 
olsun.' diyorlar. Bu ülkenin 
başarılarına, i�ihar vesilelerine 
sevinemiyorlar. Türkiye'nin 
diplomatik, ekonomik, askeri ve 
siyasi kazanımlarından dahi 
mutlu olamıyorlar. Sevgili yol ve 
dava arkadaşlarım, bunun en son 
örneği Suriye krizidir. Eminim 
sizler de yakından takip ettiniz. 
Suriye'de 13 yıl süren kanlı 
katliamlar sonrasında 8 Aralık'ta 
Esed rejimi devrildi, Baas 
diktatörlüğü çöktü. Muhali�er 
Şam'ı tekrar fethetti. Aralarında 
bizim de desteklediğimiz 
unsurların bulunduğu 
muhali�erin 13 yıllık zulme son 
vermesinden Türkiye olarak biz de 
memnuniyet duyduk."

"Suriye'nin özgürleşmesi tıpkı 
milyonlarca Suriyeli kardeşimiz 
gibi bizi de sevindirdi, bizi de 
mesut ve mesrur etti" diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: "Bundan 
daha doğal bir şey zaten olamazdı 
çünkü 911 kilometrelik 
sınırımızın olduğu Suriye'deki 
çatışmaların olumsuz etkisini en 
fazla hisseden ülkelerden biriydik. 
Terör eylemlerinden ülkemize 
yönelik saldırılara kadar pek çok 
alanda ciddi bedeller ödedik. 
Bölücü terör örgütü PKK ve 
DEAŞ, bu ülkedeki 
istikrarsızlıktan beslendi. Yabancı 

"TÜM DÜNYA LİDERLERİ 
TÜRKİYE'NİN BAŞARISINI 
TEYİT EDİYOR"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bunların 
Özel'in ve CHP yönetiminin cevap 
veremeyeceği sorular olduğunu 
belirterek, "Lafa gelince 'Atatürk'ün 
kurduğu partiyiz.' derler. Ömrünün 
üçte biri savaş meydanlarında geçen 
gazinin, Orta Doğu ve Kuzey 
Afrika'da verdiği mücadeleyi 
bilmezler. Tek parti faşizminin, 



Dışişleri Bakanı Fidan: PKK/YPG'ye Suriye’de yer 
olmadığını bir kez daha ifade etmek istiyoruz

oranlarında düşüşe, boşanma 
oranlarında ise artışa sebep olduğunu 
dile getirerek, bu gidişatı tersine 
çevirmek için güçlü ve dinamik nüfus 
yapısını teşvik eden genç yaşta 
evlilikleri, doğurganlığı ve aile kurma 
noktasında cesaret veren politikalar 
geliştirmeyi öncelikli bir görev olarak 
değerlendirdiklerini ifade etti.

Demogra�k yapının ihtiyaçlarına 
çözüm sunması için üzerinde 
çalıştıkları temel başlıklara ilişkin bilgi 
veren Yılmaz, şunları kaydetti:

"Öncelikle normal doğumların 
desteklenmesini öngörüyoruz. 
Zorunlu durumlar dışında sezaryen 
doğum oranının azaltılmasını teşvik 
edeceğiz. Sağlık profesyonelleri içinde 
önemli bir yere sahip olan ebelerin, 
çi�lere kaliteli ve nitelikli bakım ve 
danışmanlık hizmetleri sunması ve 
ebelerin istihdamını yaygınlaştırmak 
önem taşımaktadır. Genç evlilikleri 
desteklemeyi sürdüreceğiz. Aile 
kurmayı teşvik etmek amacıyla genç 
çi�lere maddi destekler, özellikle aile 
ve gençlik fonumuz kanalıyla, evlilik 
danışmanlığı ve ilk evini alanlara 
önceliklendiren sosyal konut 
programları bu kapsamda 
zikredebileceğimiz bazı başlıklardır. 
Yeni çalışma modellerinin de çok 
önemli olduğunu düşünüyoruz. 
Kadınların hem ev hayatını hem iş 
hayatını aynı anda sağlıklı bir 
biçimde sürdürmeleri, ikisi arasında 
bir tercih yapmak zorunda 
kalmamaları da yine çok önemlidir. 
Bu çerçevede doğum izinlerinden 
kreş ve bakım süreçlerinin 
desteklenmesine, doğum 
yardımlarından esnek ve uzaktan 
çalışmaya varıncaya kadar birçok 
başlığı bu kurulumuzda 
değerlendireceğiz, ele alacağız.

Çocuk bakım hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması yine çok çok 
önemli. Giderek daha fazla sayıda 
çalışan kadın var. Dolayısıyla 
bunların ihtiyaçlarını gözeten ücretsiz 
ve düşük maliyetli kreş ve bakım 
hizmetlerinin de çok önemli 
olduğunu düşünüyoruz ve bu 
hizmetleri yaygınlaştırmak da yine 
politikalarımız arasında olacak. Aile 
yapımızı zayı�atmaya ve 
cinsiyetsizleştirmeye yönelik küresel 
saldırılara karşı değerlerimizi öne 
çıkaran eğitim, kültür ve iletişim 
politikalarımıza da büyük önem 
vereceğimizi ifade etmek istiyorum. 
Ülkemizin içinden geçtiği demogra�k 
fırsat penceresini olabildiğince uzun 
zamana yayan politikalarla kalkınma 
sürecimize de güç katacağız."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
çocuklarla yeşeren bir ailenin 
mukaddes bir ocak olduğunu, hem 
nesilleri hem de aile yapısını ancak 
hep birlikte koruyup yücelteceklerini 
belirterek, anneliği, çok sayıda sağlıklı 
ve nitelikli çocuk yetiştiren aileleri 
takdir eden bir kültürel atmosferi de 
hede�ediklerini söyledi.

Toplantıya, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Hazine 

"Doğurganlık hızındaki düşüş 
yalnızca demogra�k bir sorun 
olmanın ötesindedir"

Yılmaz, Avrupa ülkelerindeki 
demogra�k değişimlerin ve 
doğurganlık hızındaki kritik 
düşüşün uzun vadede 
gerçekleştiğini, Türkiye'de bu 
dönüşümün yalnızca 60 yılda 
yaşandığını söyledi.Sezaryen doğum 
oranlarının yüzde 60'la dünya 
ortalamasının çok üzerinde olduğuna 
dikkati çeken Yılmaz, bu durumun 
doğurganlığı olumsuz etkilediğini ve 
yalnızca tıbbi nedenlerle 
açıklanamayacağını ifade etti.
Nüfus projeksiyonlarına göre, aile ve 
toplum yapısındaki değişim ve 
dönüşümlere yönelik etkin tedbirler 
alınmadığı takdirde doğurganlık 
hızındaki düşüşün devam edeceğini 
belirten Yılmaz, şunları kaydetti:

"Doğurganlık hızındaki düşüş 
yalnızca demogra�k bir sorun 
olmanın ötesindedir. Toplumumuzun 
geleceği açısından kısa, orta ve uzun 
vadede istihdam, sosyal güven, 
bakım, ekonomi, savunma gibi birçok 
alanda ciddi sorunlara yol açma 
potansiyeline sahiptir. Doğurganlık 
oranlarındaki düşüş bir günde 
gerçekleşmediği gibi doğurganlık 
oranlarının arttırılması ve nüfusun 
kendini yenileme oranının üzerine 
çıkarılması da maalesef bugünden 
yarına gerçekleşebilecek bir durum 
değildir."

"Çalışma grupları oluşturulacak, 
komiteler kurulacak"

Doğurganlık hızındaki düşüşe 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından 2007'de dikkati 
çekilerek en az "üç çocuk" çağrısının 
yapıldığını, bununla bağlantılı olarak 
Kalkınma Planlarında değişikliklere 
gidildiğini hatırlatan Yılmaz, 2014 
yılında 10. Kalkınma Planı'na ilk kez 
"Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının 
Korunması" başlığıyla bir dönüşüm 
programı eklendiğini ve bu tarihten 
itibaren doğurganlığın artırılmasının 
hükümet politikasına dönüştüğünü 
ifade etti.
Yılmaz, 12. Kalkınma Planı'ndan 
itibaren ise doğurganlığın nüfusun 
kendini yenileme seviyesinin üzerine 
çıkarılmasının temel bir amaç olarak 
benimsendiğini, nüfus yapısındaki 
değişimlerin çok boyutlu, birçok 
kamu hukukunu ve özel sektörü 
ilgilendiren ulusal çapta 
değerlendirilmesi gereken bir alan 
olduğunu belirterek, aile yapısının 
korunması ve güçlendirilmesine 
ilişkin veri üretme ve politika 
geliştirmeye yönelik çalışmalar 
yapmak üzere Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı bünyesinde Aile 
Enstitüsü ile Nüfus Politikaları 
Kurulunun aynı günde 
yapılandırıldığını kaydetti.

"Yeni çalışma modellerinin de çok 
önemli olduğunu düşünüyoruz"

Yılmaz, son yıllarda aile yapısını 
zayı�atmaya yönelik küresel tehditler 
ve toplumsal değişimlerin evlilik 

açılışında, "Doğum izinlerinden kreş 
ve bakım süreçlerinin 
desteklenmesine, doğum 
yardımlarından esnek ve uzaktan 
çalışmaya varıncaya kadar birçok 
başlığı bu kurulumuzda 
değerlendireceğiz, ele alacağız." dedi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'ndeki Nüfus Politikaları 
Kurulunun ilk toplantısına başkanlık 
etti.
Toplantının açılışında konuşan 
Yılmaz, nüfus politikalarının, sadece 
demogra�k bir hedef değil, ülkenin 
geleceğine yön verecek stratejik bir 
konu olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın imzasıyla 25 Aralık 
2024'te oluşturulan Nüfus Politikaları 
Kurulunun hızla çalışmalarına 
başladığını, Kurulun Adalet, Aile ve 
Sosyal Hizmetler, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik, Gençlik ve Spor, Hazine ve 
Maliye, İçişleri, Milli Eğitim ve Sağlık 
Bakanlarının yanı sıra Diyanet İşleri 
Başkanı, İletişim Başkanı, Strateji ve 
Bütçe Başkanı ile Türkiye İstatistik 
Kurumu Başkanlarından oluştuğunu 
belirten Yılmaz, Kurul çalışmalarına, 
gündeme göre ilgili diğer bakanlar, 
kamu görevlileri, özel sektör 
temsilcileri, akademisyenler, meslek 
kuruluşları, sendikalar ve sivil toplum 
kuruluşlarının da davet 
edilebileceğini ifade etti.

"Eylem planlarımızı ve yol 
haritamızı oluşturacağız"

Yılmaz, nüfus yapısını güçlendirecek, 
doğurganlık oranlarını artıracak ve 
nesli sağlıklı biçimde muhafaza 
edecek politikaların kurumlar arası eş 
güdümle uygulanacağını, bu 
çalışmaların başkanlığını bizzat 
kendisinin yürüteceğini dile getirerek, 
Kurulu en az 6 ayda bir 
toplayacaklarını ve gelişmeleri takip 
ederek politikalarını ve eylemlerini 
güncelleyeceklerini kaydetti.
"Kurulumuz sağlıklı bir nüfus yapısı 
için kısa, orta ve uzun vadeli 
stratejiler geliştirecek. Bu kapsamda 
öncelikli olarak doğurganlık 
oranlarını ve nüfus yenileme 
seviyesini sürdürülebilir kılmak için 
eylem planlarımızı ve yol haritamızı 
oluşturacağız" diyen Yılmaz, ilk 
toplantıda, demogra�k yapı ve nüfus 
politikalarındaki değişim ve 
dönüşümler, aile ve gençlik fonu ile 
doğum yardımlarının gündem 
başlıkları arasında bulunduğunu 
bildirdi.
Güçlü bir toplumun temelinin aile 
kurumu ile genç ve nitelikli bir nüfus 
yapısına dayanması gerektiğini 
vurgulayan Yılmaz, Cumhuriyet'in 
ilanından sonra doğurganlığı 
artırmaya yönelik politikalar 
benimsendiğini ancak 1960 
darbesinden sonra Türkiye'de 
doğurganlığı artırmaya yönelik 
politikaların terk edildiğini ve nüfusu 
kontrol altına almayı hede�eyen 
doğum oranlarını azaltıcı politikalara 
geçildiğini anımsattı.

C umhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz, Nüfus Politikaları 
Kurulunun ilk toplantısının 
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ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan, Gençlik ve Spor 
Bakanı Osman Aşkın Bak, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı 
İdari İşler Başkanı Hakkı Susmaz, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanı İbrahim Şenel, Diyanet İşleri 
Başkanı Ali Erbaş, Yükseköğretim 
Kurulu Başkanı Erol Özvar, Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanı 
Erhan Çetinkaya, SGK Başkanı Raci 
Kaya, AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı Fatma Betül Sayan Kaya, 
AK Parti Genel Merkez Kadın 
Kolları Başkanı Ayşe Keşir, bazı 
bakan yardımcıları ile ilgili kurum ve 
kuruluşların temsilcileri katıldı.

"Demogra�k yapı, aile ve gençlik 
fonu ile doğum yardımları gibi 
konuları ele aldıklar"

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
Nüfus Politikaları Kurulunun ilk 
toplantısına ilişkin sosyal medya 
hesabından da paylaşımda bulundu.

Politikaları Kurulunun ilk 
toplantısına ilişkin sosyal medya 
hesabından da paylaşımda bulundu.

Toplantının kurul üyeleri ve 
kurumların temsilcilerinin geniş 
katılımıyla gerçekleştirildiğini 
belirten Yılmaz, güçlü bir nüfus 
yapısının yalnızca demogra�k bir 
hedef değil, Türkiye'nin geleceğine 
yön verecek stratejik bir konu 
olduğunu vurguladı.
Doğurganlık oranları, evlilik ve aile 
yapısındaki değişimlerin sosyal 
güvenlikten ekonomiye, eğitimden 
savunmaya kadar birçok alanda ciddi 
etkiler oluşturduğunu ifade eden 
Yılmaz, genç yaşta evliliği, 
doğurganlığı ve aile kurumunu teşvik 
eden politikalar geliştirmenin 
öncelikli hede�eri olduğunu aktardı.

Yılmaz, "Kurulumuzun ilk 
toplantısında demogra�k yapı, aile ve 
gençlik fonu, doğum yardımları gibi 
başlıca konuları ele aldık. Mevcut 
politikaların gözden geçirilmesi, 
ulusal eylem planı hazırlanması ve 
ihtiyaçlara yönelik hukuki 
düzenlemeler yapmayı planlıyoruz." 
ifadelerini kullandı.

Bir sonraki toplantıya kadar özellik 
arz eden konulara ilişkin çalışma 
grupları oluşturarak gerekli 
hazırlıkları tamamlayacakları 
bilgisini paylaşan Yılmaz, sağlıklı ve 
dinamik bir nüfus yapısının 
güçlendirilmesi için kamu 
kurumlarının yanı sıra, medya ve 
sivil toplum kuruluşları başta olmak 
üzere toplumun her kesiminin 
desteğine ihtiyaç duyulduğunu 
kaydetti.
Yılmaz, Nüfus Politikaları Kurulunun 
Türkiye için hayırlı hizmetlere vesile 
olmasını temenni ederek, kurul 
üyelerine ve kurumlara katılımları ve 
katkıları için teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, Nüfus Politikaları Kurulunun ilk 
toplantısında, "Doğum izinlerinden kreş ve bakım süreçlerinin 
desteklenmesine, doğum yardımlarından esnek çalışmaya varıncaya kadar 
birçok başlığı bu kurulumuzda ele alacağız." dedi.
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Dışişleri Bakanı Fidan: 
Türkiye, bekasına yönelik 
tüm tehditleri kaynağında 
yok etme gücüne ve 
kararlılığına sahiptir

"Suriye sahasının terörden 
arındırılması 2025'in temel 
önceliklerinden biri olacaktır. 
Dikkat ederseniz bu bölgede 
faaliyet gösteren tüm terör 
örgütlerinin ilk hede� her zaman 
Türkiye olmakta. Terörle en etkin 
mücadeleyi de tabiatıyla yine 
ülkemiz yapmakta. Şunu açık ve 
net bir şekilde ifade edeyim, 
Türkiye, bekasına yönelik tüm 
tehditleri kaynağında yok etme 
gücüne, kapasitesine ve her 
şeyden önemlisi de kararlılığına 
sahiptir. Bugün geldiğimiz 
noktada bölücü örgüt ve 
Suriye'deki uzantıları için artık 
yolun sonu görünmekte. Artık 
hiçbir şey eskisi gibi olmayacak. 
Eski düzen devam etmeyecek. 
Suriye'deki yeni düzende artık hiç 
kimsenin 'ama'lı, 'fakat'lı ifadeler 
kullanma lüksü yoktur."

Dış politika prensiplerinin sadece 
terörle mücadeleye odaklı 
olmayıp, terörle mücadele eden 
ülkelere de destek vermeyi 
içerdiğini kaydeden Fidan, Irak'ın 
güvenlik ve istikrarını da 
Türkiye'nin güvenlik ve 
istikrarından ayrı görmediklerini 
söyledi.

"Gazze'ye en fazla yardım 
gönderen ülkeyiz"

2024'te İsrail'in, cezasız kalmanın 
verdiği özgüvenle Filistin'deki 
mezalimini sona erdirmek bir 
yana savaşı diğer bölge ülkelerine 
de taşıdığını gördüklerini 
vurgulayan Fidan, "Türkiye 
savaşın ilk gününden bu yana 
İsrail'in yaptıklarını dünya 
çapında gözler önüne sererek, 
Filistinlilerin yaşadığı mezalime 
son vermeyi hede�emiştir. Bir 
tara�an tüm imkanlarımızı 
seferber ederken diğer tara�an 
uluslararası toplumu harekete 
geçirecek girişimlerde bulunduk. 
Gazze'ye en fazla yardım 
gönderen ülkeyiz. Bugüne kadar 
88 bin tonu aşkın insani yardım 
malzemesini Gazze'ye 
gönderdik." dedi.

"Filistinlilerin kendi öz 
yurtlarında vatansız, devletsiz 
bırakılmaları kabul edilemez "

Türkiye'nin Gazze'de kalıcı ateşkes 
sağlanması için çabalarını devam 
ettirdiğini vurgulayan Fidan, 
şunları söyledi:

"Var olan bütün çabalara da aktif 
destek veriyoruz. Her zaman 
vurguladığımız üzere Orta 
Doğu'da kalıcı barış, İsrail-Filistin 
meselesinin iki devletli 
çözümünden geçmektedir. 
Filistinlilerin on yıllardır kendi öz 
yurtlarında vatansız, topraksız, 
devletsiz bırakılmaları asla kabul 
edilemez. Bu tarihi adaletsizlik 
giderilmediği müddetçe Filistin 
meselesine adil ve kalıcı bir çözüm 
bulunması, İslam dünyasının 
yaşadığı sıkıntıların aşılması 
mümkün değildir. Türkiye şimdiye 
kadar olduğu gibi bundan sonra da 
tüm imkanlarıyla Filistinli 
kardeşlerinin yanında olmaya, 
onların haklı davalarını 
desteklemeye devam edecektir."

AB ile ilişkiler

Fidan, Avrupa Birliği (AB) ile 
ilişkilerin canlandırılmasına da 
önem atfettiklerini belirterek, "AB 
ülkeleri ile ikili düzlemde 
gerçekten iyi işleyen bir ilişki 
tra�ğimiz var. Fakat Avrupa 
Birliği kurumlarıyla bu ilişki tra�ği 
aynı şekilde gitmemekte. Geçen 
sene bu alanda da bir takım 
mesafeler kat ettik." ifadelerini 
kullandı.

AB üyeliği konusunun altını çizen 
Fidan, "Avrupa Birliği üyelik 
konusunda biliyorsunuz yaklaşık 
10 yıl önce çok farklı bir noktaya 
gelmiştir. Siyasi olarak o konuda 
bir görüş değişikliği 
gözlemlemiyoruz. Rasyonel bir 
şekilde üyeliğin olmadığı, 
işletilemediği bir noktada 
aramızdaki diğer açık kalan 
noktalarda ilişkileri nasıl ileri 
götürebiliriz?" şeklinde konuştu.

"Türk Devletleri Teşkilatı 
nezdinde üye ülkelerin 
büyükelçiler düzeyinde daimi 
temsilcileri olacak"

2024 yılının Türk Devletleri 
Teşkilatı (TDT) ve Türk Dünyası 
ile ilişkileri daha kurumsallaştırma 
ve ileriye götürme yolunda attıkları 

temsilcileriyle İstanbul'da bir 
araya geldiği toplantıda gündemi 
değerlendirdi.

Burada konuşan Fidan, bölgenin 
artık savaşlardan ve 
çatışmalardan yorulmuş 
durumda olduğunu belirterek, 
"Kalıcı barış, dayanışma ve 
işbirliğine her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız var. 
Zamanın ruhu dayanışmayı, 
kalkınmayı, bölge kaynaklarını 
iyi kullanmayı ve işbirliğini artık 
zorunlu kılmakta." ifadelerini 
kullandı.

"Suriye konusunda hikayemiz 
yeni başlıyor"

Fidan, "Son 13 yıldır Suriye 
konusunda yoğun mesai 
harcayan biri olarak bu sonucu 
görmek tabii ki hepimizi 
memnun etmiştir. Suriye 
konusunda hikayemiz yeni 
başlıyor diyebilirim. Suriye halkı 
bu aşamada ülkenin yeniden 
imarı başta olmak üzere çeşitli 
büyük sınamalarla karşı karşıya." 
ifadelerini kullandı.

Rejimin devrilmesinden sonra 
bir ha�a içinde açılan 
Türkiye'nin büyükelçiliği ve 
sahada aktif çaba gösteren 
kurumlarının Suriye'nin yeniden 
imar ve kalkınma çabalarına 
hızlı şekilde destek olmaya 
başladığını hatırlatan Fidan, 
"Suriye politikamızın ana 
eksenini oluşturan unsurlar 
bugün de Suriye'nin istikrara 
kavuşturulmasının ana 
reçetesidir diye düşünüyoruz. 

Bu vesileyle bir kez daha 
vurgulamak istiyorum 
Türkiye'nin dış politikasında ana 
eksen barış, işbirliği, dayanışma 
ve refahtır. Türkiye'nin hiçbir 
ülkenin toprağında gözü 
olmadığı gibi herhangi bir gizli 
gündemi de bulunmamaktadır." 
değerlendirmesinde bulundu.

"Bölücü örgüt ve Suriye'deki 
uzantıları için artık yolun sonu 
görünmekte"

Fidan, Türkiye'de yerleşik 
ulusal ve uluslararası medya 
kuruluşlarının 
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Suriye sahasının 
terörden arındırılmasının 2025'te temel 
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geldiğimiz noktada bölücü örgüt ve Suriye'deki 
uzantıları için artık yolun sonu görünmekte." dedi.
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adımlara sahne olduğunu 
kaydeden Fidan, AGİT, NATO ve 
diğer BM organizasyonlarında 
olduğu gibi artık Türk Devletleri 
Teşkilatı nezdinde de üye 
ülkelerin büyükelçiler düzeyinde 
daimi temsilcileri olacağını 
söyledi.

Karabağ'da işgalin sona ermesiyle 
bölgede kalıcı barış, istikrar ve 
refah için tarihi bir fırsat 
penceresinin açıldığını bu süreçte 
Azerbaycan ile omuz omuza 
hareket ettiklerini aktaran Fidan, 
Ermenistan Başbakanı Nikol 
Paşinyan'ın, verdiği olumlu 
mesajları önemsediklerini 
belirtti.

Türkiye'nin PKK/YPG 
konusundaki duruşu belli

Basın mensuplarının sorularını 
yanıtlayan Fidan, ABD'nin 
PKK/YPG'ye ilişkin söylemleri ve 
bu konudaki politika ile 
açıklamalarına yönelik 
Türkiye'nin cevabının belli 
olduğunu dile getirdi.

Terör örgütü PKK/YPG ile bu 
sürecin şu anki ABD 
yönetiminden önce başlatıldığını 
ve bundan kazasız belasız bir 
sonraki yönetime devredilmeye 
çalışıldığını kaydeden Fidan, 
"Mütte�klik ruhunu 
öldürdüğünü söyledik, her türlü 
dayanışma ruhuna aykırı 
olduğunu defaatle ifade ettik. Bu 
konudaki kendi milli 
menfaatlerimizi ve milli güvenlik 
çıkarlarımızı önceleyici adımları 
atmaktan geri durmayacağımızı 
zaten biliyorlar. 

Açıkçası Amerikalı ortaklarımız 
biz askeri operasyon 
düzenlediğimiz zaman 
kendilerini hedef almadığımız 
sürece terörle mücadele 
konusunda bir sıkıntımız olmadı 
bugüne kadar. Bundan sonra da 
olacağını düşünmüyorum." diye 
konuştu.

Fidan, DEAŞ'li mahkumların 
şartlarının devam ettirilmesi için 
alternatif tedbirler olduğuna 
işaret ederek, bu meselelerin 
artık yeni yönetimin konusu 



olacağını, eski yönetimin bu 
konuda çok fazla söz sahibi 
olmadığını belirtti.

Suriye'deki yeni yönetimin 
PKK/YPG'nin işgali ve 
terörüne karşı ajandası mevcut

PKK/YPG'ye verilen 
ültimatoma ve olası zaman 
çizelgesine ilişkin Fidan, 8 
Aralık'tan itibaren Türkiye'nin 
politikasında yeni bir perspektif 
oluştuğuna işaret ederek, Şam'da 
artık halkın sahiplendiği, 
Suriye'nin tamamını 
kucaklayan, halkın çektiği 
sıkıntılara ve zulme son verecek 
bir yönetimin olacağını söyledi.

Fidan, bu yönetimin, milli 
bütünlüğü, birliği, beraberliği, 
siyasal ve toprak bütünlüğünü 
sağlama yolunda atacağı 
adımlarda, PKK/YPG'nin 
bölgede oluşturduğu işgali ve 
terörü sona erdirecek bir 
ajandası olduğunu, bunu hayata 
geçirmeleri için kendilerine 
fırsat verilmesi gerektiğini 
belirtti.

Fidan, Türkiye'nin Suriye'deki 
askeri varlığına ilişkin soruya şu 
şekilde yanıt verdi:

"Yeni gerçeklik dışında biz de 
oradaki varlığımızın 
modalitesini tabii ki yeniden 
gözden geçirmek, düşünmek 
durumundayız. Bu şu anda 
yapılıyor. Yeni hükümetin attığı 
adımlara paralel olarak Türkiye, 
Suriye ile olan ilişkilerinin 
çerçevesini, tabiatını ve içeriğini 
yeniden gözden geçiriyor. 
Suriye'de sadece muhali�erin 
kontrolü altında yaşayan 
bölgelerdeki 5 milyon yaklaşık 
Suriyeli kardeşimizin hayatı 
idame etmesini sağlayacak temel 
hizmetlerin verilmesi, 
güvenliğini sağlıyorduk, onun 
dışında temel hizmetlerinin 
sağlanmasına katkıda 
bulunuyorduk. 

Şimdi bu Suriye'nin tamamı için 
bir sorumluluk haline geldi. 
Sadece bizim değil, o bölge 
devletleri için. Bu konuda 
ortaklaşa ne türden adımlar 
atabiliriz onun toplantıları 
yapılıyor. Gerçekten çok yeni bir 
süreçteyiz daha bir ay oldu. 
Oradaki varlığımızın artık farklı 
bir boyuta evrilmesi gerekecek, 
her şey yolunda giderse."

"PKK/YPG'ye karşı ya başkası 
ya Türkiye adım atacak"

Suriye'deki yeni yönetimin ya da 
Türkiye'nin terör örgütü 
PKK/YPG'ye yönelik olası 
adımlara ilişkin de Fidan, "Bunu 
defaatle söyledik. Böyle bir 
tehditle yaşama şansımız yok. Ya 
başkası atacak ya biz atacağız." 
dedi.

Fidan, PKK/YPG'nin farklı 
aktörle ilişkilerine ve silah 
bırakmama ihtimallerine ilişkin 

şöyle konuştu:

"Örgütün malumun
uz birçok ülkeyle ve istihbarat 
servisiyle operasyonel ilişkisi var. 
Birçok ülkenin askeri yapısıyla 
ilişkileri var. Bu kadar sızılmış, 
manipüle edilmiş bir örgütün 
kendi liderliğinden gelecek 
talimatla ilgili ne derece güçlü 
re�eksi olabilir, tabii o başka bir 
sorun alanı. Biz bu konuyu 
geçmişte de açıkçası tecrübe 
ettik. Geçmişte de bu yönde 
örgüt liderliği talimat verdi, 
'silahları bırakın ve çıkın' diye. 
Bu yönde bir çıkış başladı ama 
daha sonra Suriye meselesi 
bahane edilerek, bunu 
durdurdular. Başka bir mecraya 
girdiler."

Yaklaşık 10-11 yıl sonra yine aynı 
senaryoyla karşı karşıya 
kalındığına dikkati çeken Fidan, 
örgütün böyle bir çağrıyı dinleyip 
dinlemeyeceğinin kendi tercihi 
olduğunu ifade etti.
Fidan, Türkiye'nin devlet ve 
siyaset olarak hesabının ve 
kitabının bu türden varsayımsal 
konular üzerinden değil, rasyonel 
ve gerçekçi hesaplamalar 
üzerinden olması gerektiğini 
belirtti.

"Tehdit ya kendini 
düşmanlıktan çıkaracak ya da 
başka boyuta evrilip ortadan 
kaybolacak"

Törer örgütü PKK/YPG'ye ilişkin 
tehdit analizini profesyonel 
şekilde yaptıklarını aktaran 
Fidan, şunları kaydetti:
"Bu tehdit analizini yaptıktan 
sonra tehdidi ortadan kaldırmak 
için ne türden diplomatik, askeri 
ve istihbarat araçlara ihtiyaç var, 
bunları tespit edip, yolumuza 
devam ediyoruz. Bunu yaparken 
uluslararası hukuka azami riayet 
ediyoruz. 

Mütte�klik hukukumuzda hiçbir 
şekilde halel getirmiyoruz. 
Sınırımızın öbür yanındaki 
ülkelerin toprağında bir gözümüz 

yok. 
Amacımız bizim düşmanımız olan 
bir tehdidi ortadan kaldırmak. 
Tehdit ya kendini bize düşman 
etmekten çıkartacak ve biz bunu 
doğrulayabileceğiz. Ya başka 
boyuta evrilecek ya da ortadan 
kaybolacak. Biz illa şiddet olsun 
diye şiddet uygulama tara�arı 
değiliz."

Fidan, zaman zaman 
PKK/YPG'nin "Kürtlerle 
aynileştirildiğini" ve bu türden 
kelimelerin Batı'da 
kullanılmasının kabul edilebilir 
olmadığını vurgulayarak, 

"Nasıl ki 'DEAŞ' dendiği zaman 
'Arap' denmiyor, DEAŞ'e karşı 
mücadeleyi Araplara karşı 
mücadele olarak 
sını�andırmıyorsak, PKK/YPG'ye 
karşı olan mücadeleyi de Kürtlere 
karşı mücadele diye kullanmak 
doğru bir terminoloji değil. 
Suriye'deki Kürtler, Irak'taki 
Kürtler aziz kardeşlerimizdir. 

Bunların terör örgütleriyle 
aynileştirilmesi ve Batı'da bu dilin 
kullanması, biz YPG'ye karşı 
mücadele ettiğimiz zaman 
'Kürtlerle savaşıyor' denmesi 
yanlış ve maksatlı bir çarpıtma." 
diye konuştu.

Terör örgütü PKK'nın AB, ABD ve 
herkes tarafından terör örgütü 
olarak listelendiğinin altını çizen 
Fidan, 

"Amerika, bu örgütün liderlerinin 
başına para koymuştur ama bu 
örgüt liderlerinin yönettiği başka 
bir alt şirketi, örgütü 100 bin tane 
kelime oyunuyla bunun 
dışındaymış gibi gösterip, başka 
bir şekilde hareket etmesi de tabii 
başka." ifadelerini kullandı.

Fidan, bunun ABD'nin yaptığı ne 
ilk ne de son tutarsızlık olduğunu 
kaydederek, ABD'nin bu 
tutarsızlıkları bölgede herkesin 
gözünün içine baka baka 
yapabildiğini, "güçlüyüm, 
yaparım" tavrını ortaya 

koyduğunu söyledi.

Bakan Fidan, bunun dünya için 
ahlaki değerler açısından iyi bir 
örnek olmadığını dile getirdi.
"DEAŞ için PKK/YPG 
kullanılırken Türkiye'nin milli 
güvenliğine tehdit 
umursanmıyor"

Fidan, Fransa ile uzun yıllardır 
hapishanelerdeki Fransız asıllı 
DEAŞ mensuplarının akıbetiyle 
ilgili görüştüklerini aktararak, 
Fransa'dan alınan cevapların 
aynı olduğunu dile getirdi.

Bakan Fidan, Fransa gibi 
bazıdevletlerin kendi 
topraklarına ve hapishanelerine 
DEAŞ tutuklularını getirmek 
istemediğini kaydederek, 

"Bunu yaparken bizim milli 
güvenliğimizi tehdit etmeyi 
umursamıyorlar. Biz bu 
çarpıklığı ortaya koymaya 
çalışıyoruz ve daha anlayışlı bir 
politika koyuyoruz. Tamam, sen 
bu vatandaşını kendi toprağında 
görmek isteyebilirsin ama hem 
senin amacına hizmet edecek 
hem benim tehdidimi ortadan 
kaldıracak çözümler de mevcut. 
Burada buluşalım bizim 
tekli�miz bu." diye konuştu.

Türkiye'yi hassaslaştıran 
noktanın her zaman bu 
ülkelerin kendi taleplerini 
ortaya koyup, Türkiye'nin 
endişeleriyle ilgili hiçbir somut 
adım atmamaları olduğu 
vurgulayan Fidan, 

"Biz atmalarını da 
beklemiyoruz. Kendi 
endişelerimizle ilgili somut 
adımlarımızı kendimiz atıyoruz. 
Bundan sonra da böyle 
yapmaya devam edeceğiz. 
Biliyorsunuz 
Cumhurbaşkanımızın bu 
konuda meşhur bir sözü var, 
'Kendi göbeğimizi kendimiz 
kesmek' diye. Türkçemizden 
gelen güzel bir deyim." 
ifadelerine yer verdi.
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İlk yerli ve milli gözetim 
radarı test süreçlerinden 
başarıyla geçti

Bakan Şimşek: Türkiye 
ekonomisinde 
kırılganlıkları azalttık

Meydanları İşletmesi (DHMİ) Genel 
Müdürlüğü ve TÜBİTAK BİLGEM 
işbirliğiyle tamamen Türk 
mühendislerince geliştirilen MGR ile 
ilgili bilgi verdi.

Söz konusu sistemin kesin kabulünü 
2024 yılı aralık ayında yaptıklarını 
bildiren Uraloğlu, Gaziantep Havalimanı 
yakınlarındaki Ga�ur Baba Tepesi'ne 
radar yerleşkesinin kurulduğunu 
kaydetti.
Uraloğlu, Türkiye'nin sivil havacılık 
alanındaki ilk yerli ve milli sivil gözetim 
radarı olan MGR'nin kullanıma 
alınmasından önce başlatılan süreklilik 
testlerini başarıyla geçtiğini belirterek, 
"Hava tra�k kontrol sistemleriyle 
entegrasyonunun sağlanmasının 
ardından bu yılın ilk çeyreğinde hizmete 
almayı planlıyoruz." değerlendirmesinde 
bulundu.

"Yerli ve milli üretim hamlesi 
kapsamında bir milat olacak"
MGR sisteminin Türk hava sahasının 
yoğun tra�ğine önemli katkılar 
sağlayacağının altını çizen Uraloğlu, 
"Radarımız, hava tra�k 
kontrolörlerimizin kullandığı hava tra�k 
yönetim yazılımlarıyla entegre bir şekilde 
çalışarak hava tra�k kontrol 
hizmetlerinde verimliliği artıracak. 
MGR, ülkemizin havacılık alanındaki 
yerli ve milli üretim hamlesi kapsamında 
bir milat olacak." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, MGR'nin gelecekte diğer 
ülkelere satışının da yapılabileceğine ve 
ekonomiye önemli bir katkı 
sağlayabileceğine işaret ederek, 
Türkiye'nin, havacılık sektöründe sivil 
gözetim radarı üreten ülke olmakla 
kalmayıp ihraç eden ülke olacağını 
vurguladı.

MGR'nin sivil ve askeri hava tra�ğinin 
tespitine yönelik ICAO ve 
EUROCONTROL standartlarına uygun 
olarak tasarlandığına dikkati çeken 
Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Birincil gözetim sistemi farklı hava 
koşullarında gelişmiş tutarlı radar sinyal 
işleme tekniklerini kullanarak 112 
kilometreye kadar, ikincil gözetim 
sistemi ise 370 kilometreye kadar bir 
alanda aynı anda 1000 hava aracını 7 gün 
24 saat gözetleyebilecek."
Bakan Uraloğlu, MGR'yi Türkiye 
geneline yaygınlaştırarak havacılık 
sistemlerinde dışa bağımlılığı 
azaltacaklarını, 1 milyon 
kilometrekarelik Türk hava sahasının 
tamamının yerli ve milli teknolojilerle 
izlenebileceğini belirtti.

laştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, yazılı 
açıklamasında, Devlet Hava 

azine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, Müstakil 
Sanayici ve İşadamları 

U
H
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Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, "Biz 
şuna inanıyoruz, Türkiye 
ekonomisinde kırılganlıkları azalttık, 
makro �nansal istikrarı sağladık. 
Başladığımız noktaya göre Türkiye 
ekonomisi daha az kırılgan, makro 
�nansal istikrar daha güçlü." dedi.

Türk mühendislerince geliştirilen 
Milli Gözetim Radarı (MGR) 
Mode-S SSR test süreçlerini 

Derneğinin (MÜSİAD) "2024 Yılı 
Değerlendirmesi 2025 Yılı 
Beklentileri" programındaki 
konuşmasında, Türkiye ve dünya 
ekonomisine ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu.

Kısa vadede dünya ekonomisinde 
Türkiye ekonomisi açısından 
önemi olan ve ülkeyi etkileyen 
konulara değinen Şimşek, 2025'te 
Avrupa Birliği ve Türkiye'nin yakın 
coğrafyasında büyümenin 
hızlanmasının beklendiğini 
anımsattı.

Şimşek, bunun gerçekleşmesi 
durumunda dış talep, ihracat 
açısından bunun olumlu bir trend 
olduğuna dikkati çekerek, şunları 
kaydetti:

"Bu durum, Türkiye'nin 
programını, büyümesini, ihracatını 
destekleyici bir trend. Avrupa ve 
ABD'nin ekonomi politikalarında 
belirsizliklerde bir artış var, önemli 
ölçüde siyasi dinamiklerden 
kaynaklanıyor, küresel 
en�asyondaki düşüş ise bizim için 
destekleyici. Daha uygun kısa 
vadeli �nansal koşullar, OVP'yi de 
ekonomik aktiviteyi de destekleyici 
nitelikte. Bizi en yakından 
ilgilendiren petrol, doğal gaz gibi 
emtia �yatlarında bugün itibarıyla 
reel artış öngörülmüyor.

"2023, 2024'e göre 2025'te 
dünyada en�asyon düşmeye 
devam edecek"

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, dünyada en�asyonda 
düşüşün devam ettiğini 
belirterek,"2023, 2024'e göre 
2025'te dünyada en�asyon 
düşmeye devam edecek, öngörülen 
rakam ortalama yüzde 4,3. 
Gelişmiş, ABD gibi Avrupa Birliği 
gibi bölgelerde yüzde 2 civarına 
inmesi bekleniyor. Bu gerçekleşirse 
hem Avrupa Merkez Bankası hem 
Amerika Merkez Bankasının kısa 
vadeli faiz oranlarının düşük 
seyretmesi, daha da düşmesi 
beklenir." değerlendirmesinde 
bulundu.

Uzun vadeli borçlanma faizlerinin 
ise şu anda yukarı yönlü olduğunu 
dile getiren Şimşek, bunun 
belirsizliği yansıttığına dikkati 
çekti.

Şimşek, "20 Ocak'tan sonra 
ABD'de bu belirsizlik azalacak gibi, 
o zaman esas uzun vadeli faizlere 
ilişkin bir değerlendirme yapmak 
daha kolay olacak." dedi.

Emtia �yatlarında 2025'te önemli 
bir değişiklik öngörülmediğini 
aktaran Şimşek, jeopolitik 
gerginliklerde hızlı bir artış 
olduğunu, �nans piyasalarının, 
sermaye piyasalarının bunu pek 
dikkate almadığını, etkilerinin 
sınırlı olacağını düşündüğünü 
belirtti.

"Türkiye, toplam borcun milli 
gelire oranında daha avantajlı"

Bakan Şimşek, borçlulukla ilgili 
göstergelere de değinerek, 
"Küresel borcun milli gelire oranı 
yüzde 326. Gelişmiş ülkelerde bu 
oran yüzde 400'e yakın. 
Gelişmekte olan ülkelerde yüzde 
245. Türkiye'nin hane halkının, 
şirketlerinin, �nans sektörünün 
ve devletin toplam borcunun 
milli gelire oranı yüzde 95. Bize 
benzer ülkelerde bu oran yüzde 
245, dünya ortalaması yüzde 326. 
Bu şu demek; Türkiye o anlamda 
da avantajlı, yani borç kaynaklı 
�nansal piyasalarda stres riski 
daha düşük." diye konuştu.

Dünya nüfusunun hızla 
yaşlanmasından bahseden 
Şimşek, Türkiye'de bu hızın son 
yıllarda arttığını, bundan sonraki 
dönemde de artışın devam 
edeceğini söyledi.

Şimşek, Türkiye'deki doğurganlık 
oranının hızlı düşmesine işaret 
ederek, "O nedenle bizim önemli 
yapısal dönüşüm alanlarımızdan 
bir tanesi, önümüzdeki dönem 
için konuşuyorum, bu 
doğurganlık hızındaki 
yavaşlamayı tersine çevirecek 
birtakım politika, uygulama ve 
tedbirler üzerinde olacak. Zaten 
yakın dönemde buna ilişkin 
birtakım adımlar attığımızı 
göreceksiniz." ifadelerini 
kullandı.

"Türkiye ekonomisinde 
kırılganlıkları azalttık"

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, 
Türkiye'de uyguladıkları 
dezen�asyon programının 
sürdürülebilir yüksek büyüme ve 
gelirin daha adil dağılımını 
amaçladığının altını çizerek, bu 
süreçte �yat istikrarının, mali 
disiplinin, sürdürülebilir cari 
açığın, kurun istikrarlı olmasının, 
yapısal dönüşümün öneminden 
bahsetti.

Programı 1,5 yıldır 
uyguladıklarını dile getiren 
Şimşek, "Biz şuna inanıyoruz, 
Türkiye ekonomisinde 
kırılganlıkları azalttık, makro 
�nansal istikrarı sağladık. 

Başladığımız noktaya göre 
Türkiye ekonomisi daha az 
kırılgan, makro �nansal istikrar 
daha güçlü. Bütçe disiplinini 
deprem yaralarını sardığımız bir 
dönemde tesis ediyoruz. 
Dezen�asyon başladı, reel 
ekonomi etkilendi ama şu ana 
kadar dayanıklı. İstihdam artışı 
var." diye konuştu.

Şimşek, 2025'te yapısal 
dönüşümü ve dezen�asyonu 
hızlandıracaklarını söyledi. Cari 
açıktaki düşüşe işaret eden 
Şimşek, bunun daha az borç 
alınacağı anlamına geldiğini, 
2025'te cari açıktaki düşüşün 
devam edeceğini, Türkiye'nin 
brüt dış �nansman ihtiyacının 
azaldığını, net rezervlerin 100 
milyar dolardan fazla arttığını, 
Türkiye'nin rezerv yeterliliğini 
sağladığını anlattı.

Şimşek, "Türkiye'nin dış 
�nansmana erişim sorunu 
kalmadı. Yani özel sektör olarak, 
bankacılık sektörü olarak 100 
dolar borç ödediğinizde 
istiyorsanız daha fazlasını bulma 
noktasında sorununuz kalmadı. 
Daha önce vardı, şimdi kalmadı. 
Hatta bunun maliyeti düştü. 
Türkiye'nin kredi risk primi 
düştü. CDS'lerdeki düşüş 
sayesinde önümüzdeki 5 yıllık 
dönem için her sene 7 milyar 
dolar dış borç maliyetlerinde 
tasarruf sağladık. CDS'leri 200'ün 
altına çektiğimizde tasarruf daha 
da artacak. Programın çıktıları 
teorik değil, gerçekten sonuç 
alıyoruz ve bu yansıyor." 
ifadelerini kullandı.

"TL'ye güven kazandırmadan bu 
program zaten başarılı olamazdı"

Bakan Şimşek, KKM'de geçen yıl 
ağustostaki zirvesine göre 110 
milyar doları aşkın düşüş 
olduğunu, bir belirsizlik kaynağı 
olan KKM'den çıkarak geleceğe 
ilişkin riskleri daha yönetilebilir 
noktaya çektiklerini söyledi.

TL'ye güvenin arttığını dile 
getiren Şimşek, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"TL'ye güven kazandırmadan bu 
program zaten başarılı olamazdı. 
Bakın Türk lirasının toplam 
mevduattaki payı yüzde 30 
civarından neredeyse yüzde 60 
civarına çıktı. Bu önemli, çünkü 
kur riski bütün ülke, reel sektör 
ve kamu için önemli. Bunun 
yönetilmesi lazım. Bu programın 
bir karşılığı olmasaydı, 
uygulamada karşılığı olmasaydı 
neden bize benzer ülkelere göre 



risk primimiz 10-15 kat daha 
fazla düşsün ki? Dolayısıyla 
gerçekten bu programa sizin de 
güvenmenizi ve inanmanızı 
istiyoruz."

Şimşek, programın kısa vadeli 
etkileri olsa da peyderpey 
yönetmeleri gereken bir sorun 
setinin bulunduğunu, burada bir 
önceliklendirmeye gittiklerini, 
belirli alandaki kazanımların 
diğer alanlarda da başarı 
getireceğini vurgulayarak, kredi 
notu 2024'te üç ayrı 
derecelendirme kuruluşu 
tarafından iki kademe artırılan 
tek ülkenin Türkiye olduğunun 
altını çizdi

"Bütçe disiplinini tesis ederek 
faiz yükünü aşağı çektik"

Bakan Şimşek, bütçe disiplinini 
tesis ederek faiz yükünü aşağı 
çektiklerini ve buradan oluşan 
alanlarla vatandaşa daha fazla 
hizmet verdiklerini söyledi.

Geçen yıl bütçe açığına karşı 
tedbir almak zorunda kaldıklarını 
dile getiren Şimşek, "Bu tedbirleri 
aldık ve geçen sene bütçe açığını 
yüzde 5,2 ile sınırladık. Onun 
3,2'si de deprem. Tedbir 
almasaydık çok daha farklı 
olurdu." diye konuştu.

Bütçe açığının düşürülmesine 
ilişkin alınan tedbirlerden 
bahseden Şimşek, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Bu programın yükünü kim 
taşıyor? 'Programın yükünü 
vatandaşa yansıttınız' diyorlar. 
Aslında vergide adaleti sağlamak 
için çok tedbir aldık ama 
herhalde iyi iletişim kuramıyoruz. 
Bakın geçen sene kurumlar 
vergisini artırdık. Çok uluslu 
şirketlere asgari yüzde 15 
kurumlar vergisi getirdik. Yurt 
içinde asgari kurumlar vergisini 
yüzde 10'a getirdik. Çünkü teşvik 
alarak yıllarca ne kadar kar elde 
ederse etsin hiç vergi vermeyen 
müesseseler vardı. 'Bundan sonra 
her halükarda karından yüzde 10 
vergi vereceksin' dedik. 
Yap-işlet-devret modeli gibi veya 
kamu özel işbirliği projelerinde 
kurumlar vergisini yüzde 30'a 
çıkarttık. Yani imalat sanayisinde, 
ihracatta yüzde 20 civarında 
tutarken, bize 'farklılaştırın' 
diyorsunuz ya. Bu çok çarpıcı bir 
farklılaştırma. Finans sektörünün 
kurumlar vergisini yüzde 30'a 
çıkarttık. Yeter ki üretim, ihracat 
yapın, size yüzde 50 daha fazla 
avantaj."

Şimşek, mevduat faizi ve 
fonlardan elde edilen gelirlerde 
vergileri artırdıklarını ve bunun 
benzeri birçok adım attıklarını 
söyledi.

"2025'te büyük mükellef 
incelemelerini ve sektörel saha 
denetimlerini 
önceliklendireceğiz"

Bakan Şimşek, kayıt dışılıkla 

Göç İdaresi Başkanlığından 
Suriyelilerin geri dönüş 
işlemlerine ilişkin 
bilgilendirme

çişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığının sosyal medya 
hesabından, ülkelerine dönmek 

isteyen Suriyelilerin geri dönüş 
işlemleri ve izinli çıkış-giriş haklarına 
ilişkin bilgilendirme yapıldı.

Buna göre, gönüllü, güvenli, onurlu ve 
düzenli geri dönüşlerin medeniyet 
değerlerine uygun şekilde 
gerçekleşmesi ve sürecin sorunsuz 
devam etmesi için tüm tedbirler 
alındı.

Geri dönüş işlemleri halihazırda 
Hatay-Cilvegözü ve Yayladağı, 
Kilis-Öncüpınar, Gaziantep-Karkamış 
ve Şanlıurfa-Akçakale kara hudut 
kapılarından yürütülüyor.

İşlemler, randevu alma, İl Göç İdaresi 
Müdürlüğüne gitme, sınır kapısı 
işlemleri ve çıkış olmak üzere dört 
aşamada gerçekleştiriliyor.
Üç defaya mahsus izinli çıkış-giriş 
hakkı veriliyor.

Geri dönüş hazırlığı yapmak amacıyla 
ülkesinin güncel durumunu yerinde 
görmek isteyen geçici koruma 
altındaki Suriyelilere izinli çıkış-giriş 
hakkı tanınıyor.

1 Ocak'ta başlayan, 1 Temmuz 2025'te 
sona erecek ve en fazla 3 defa 
yapılabilecek izinli çıkış-giriş hakkı, 
aile reisine veriliyor. Aile reisinin çıkış 
yapamayacak durumda olması 
halinde aile adına, ergin aile 
üyelerinden birisi hakkı 
kullanabiliyor.

Çıkış-giriş işlemlerinde süreç 
"randevu.goc.gov.tr" adresinden 
randevu alma işlemiyle başlıyor. 
İşlemi gerçekleştirmek isteyen 
Suriyeliler, randevu gününde 
bulundukları ilin Göç İdaresi 
Müdürlüğüne başvuruyor.
Burada çıkış yapılacak sınır kapısının 
bulunduğu şehre gidilebilmesi için 15 
gün geçerliliği olan Yol İzin Belgesi 
düzenleniyor. Kişi, bu belgeyle gittiği 
sınır kapısında işlemlerinin 
tamamlanmasının ardından Suriye'ye 
geçiş yapabiliyor.

Kilis-Çobanbey ve Hatay-Zeytindalı 
kara hudut kapılarından yürütülen 
izinli çıkış-giriş işlemlerinde, çıkış 
yapanların Türkiye'ye aynı kapıdan 
tekrar giriş yapmaları gerekiyor.

İ

Başkanlık, Suriyelilerin ülkelerine 
gönüllü, güvenli, onurlu ve 
düzenli geri dönüşlerinin 
medeniyet değerlerine uygun bir 
şekilde gerçekleştirilmesi ve 
sürecin sorunsuz devam etmesi 
amacıyla gerekli tüm tedbirlerin 
alındığını bildirdi.

mücadelede yaptıkları 
çalışmalardan bahsederek, hasılat 
tespiti ve izaha davet gibi 
müesseseleri güçlendirdiklerini, 
özel usulsüzlük cezalarında artışa 
gittiklerini, uzlaşmada vergi 
asıllarını kapsam dışına 
çıkarttıklarını, kayıt dışı 
istihdamda cezaları artırdıklarını 
anlattı.

Büyük mükelle�erin 
incelenmesini 
önceliklendirdiklerinin altını çizen 
Şimşek, 

"Özellikle yıllardır zarar beyan 
eden �rmaların incelenmesini 
önceliklendirdik. Fahiş �yat 
artışlarının olduğu sektörlerde 
mutlaka daha çok kar vardır diye 
denetimleri artırdık. 2025'te 
önceliklerimiz yine büyük 
mükellef incelemeleri, sektörel 
saha denetimleri, sektörel karlılık 
oranlarından hareketle beyanı 
düşük kalan mükelle�er. Bu 
konuları önceliklendireceğiz." 
şeklinde konuştu.

"Ekonominin geneline ilişkin 
kötümser olmak için sebep yok"

Hizmet sektöründe büyümenin 
güçlü olduğuna işaret eden 
Şimşek, tarım ve deprem 
üzerinden inşaat sektörünün de 
güçlü olduğunu dile getirdi.

İmalat sanayisinde geçici, sınırlı 
daralma bulunduğunu hatırlatan 
Şimşek, onun da son aylarda 
toparlanmaya başladığını aktardı.

Şimşek, Satınalma Yöneticileri 
Endeksi'ne (PMI) bakıldığında 
orada da bir toparlanma 
olduğunun altını çizerek, şunları 
kaydetti:

"Genel olarak şu an, reel kesim 
güven endeksi, kapasite kullanım 
oranları, PMI, nereye bakarsanız 
bakın son birkaç aydır iyileşme 
başladı. İstihdam en önemli, en 
kritik gösterge bizim için. 2005'ten 
bu yana yıllık ortalama 680 bin 
civarında kişiye her sene ortalama 
istihdam sağlamışız. Bu programın 
(OVP) uygulandığı son 1 yılda 1 
milyon kişiye ilave istihdam 
sağlamışız. Dolayısıyla evet, imalat 
sanayinin belli alanlarında 
sıkıntıların olduğunun farkındayız 
ama ekonominin geneline ilişkin 
kötümser olmak için sebep yok, 
orada iç talep üzerinden 
ekonomik aktivite nispeten 
yavaşlasa da güçlü kalmaya devam 
etti.

İşsizlik oranları yüzde 8,8 gibi, 
2010'lu yıllardan bu yana en düşük 
düzeydeyiz. 'Rekabet gücünü 
kaybettik.' korkuları var. Bakın 
AB'nin milli geliri artarken, 
ithalatı azalmış. Bu dönemde 
Türkiye'nin AB'ye ihracatında bir 
azalma olmuş mu? Hayır, tam 
tersine... 

Avrupalıların bizden aldığı malın 
toplam ithalatlarına oranı yüzde 
3,3'ten, önce 

yüzde 3,8'e, şimdi de yüzde 4 
civarına çıkmış. Dolayısıyla 
yaşadığımız bazı sıkıntıları, 
rekabet gücüne bağlamaktan 
çok, küresel gelişmeleri dikkate 
almamızda fayda var."

"İhracat en büyük önceliğimiz 
olmaya devam edecek"

İhracatın en büyük öncelik 
olmaya devam edeceğini dile 
getiren Şimşek, "İhracat satış 
bedel yükümlülüğünü yüzde 
70'ten yüzde 30'a indirdik, 
imkan olursa indireceğiz." dedi.

Reeskont Kredisi, Eximbank 
sermayesi gibi alanlarda 
yaptıkları iyileştirmeler 
hakkında katılımcılara bilgi 
veren Şimşek, söyledikleri ile 
uyumlu hareket ettiklerini 
söyledi.

Şimşek, "Önceliğimiz üretim ve 
üretilenden de bir kısmının 
ihraç edilmesi. Geçen sene 573 
milyar lira reeskont kredisi 
kullanıldı. 2025 bütçesinde 
asgari ücretin vergi dışı 
bırakılmasının bize maliyeti 853 
milyar lira ama istihdamı 
destekliyoruz ve istihdam bizim 
için önemli." 
değerlendirmesinde bulundu.

"Türkiye iyi gidiyor, kötümser 
olmanız için hiçbir sebep yok"
Türkiye'nin savunma 

sanayisinde aldığı yol ve yaptığı 
çalışmalar, küresel ölçekteki 
başarısı hakkında bilgi veren 
Şimşek, diğer odak sektörler, bu 
sektörlerde yürütülen 
çalışmalara değindi.

Şimşek, "Bizim çevremizde 
maalesef arzulamadığımız 
savaşlar ve yıkımlar var, bunlar 
durduğu gün Türkiye en 
avantajlı ülke. Çevremizde 
istikrar ve refah artışı olsa en 
çok nemalanacak ülke biziz. 
Bütün bu olumsuzluklara 
rağmen Türkiye iyi gidiyor, bu 
olumsuzluklar biterse ilave 
fırsatlar var. Kötümser olmanız 
için hiçbir sebep yok." 
ifadelerini kullandı.

Kısa vadeli bakmamak 
gerektiğinin altını çizen Şimşek, 
uzun vadeli perspekti�e 
bakıldığında Türkiye'nin 
muazzam bir avantajı 
bulunduğunu dile getirdi.

Bakan Şimşek, "Finansmana 
erişim 2025'te iyileşecek, daha 
iyi olacak. KOBİ'lerin aylık 
kredi büyümesini yukarı çektik, 
yüzde 2,5'e çıkardık çünkü 
KOBİ'ler ekonominin 
omurgasını oluşturuyor. 

(İş dünyasına) Vergi 
mevzuatının basitleştirilmesi, 
hayatınızın kolaylaştırılması 
konusunda sizinle birlikte 
çalışmak için hazırız ama kayıt 
dışılıkla mücadele konusunda 
amansız bir döneme giriyoruz 
çünkü yeni vergilerden çok, 
kazandığı halde vergi 
vermeyenlerin üzerine 
gideceğiz. Kazanıyorsa bir 
kısmını elbette vergi olarak 
versin." diye konuştu.
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Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Ömüraliyev, 2024 Dünya Turizm Lideri Ödülü'nü aldı

ürke Devletleri Teşkilatı 
(TDT) Genel Sekreteri 
Büyükelçi Kubanıçbek 

Ömüraliyev, kasım ayında 
Brüksel'de düzenlenen Global 
Turizm Forumu Yıllık Toplantısı 
sırasında 2024 Dünya Turizm 
Lideri Ödülü'ne layık görülmüştü.
Ömüraliyev'e ödülü, Dubai'de 

düzenlenen törenle verildi.
Ödül, Kubanıçbek  Ömüraliyev'in 
vizyoner liderliği kapsamında Türk 
Devletlerinin yenilikçi çok tara�ı 
projelerle turizmi ilerletme konusundaki 
ortak başarılarının altını çiziyor.
Dünya Turizm Lideri Ödülü, küresel 
turizm sektörüne önemli ve kalıcı 
katkılarda bulunan kişilere veriliyor. Bu 

Bu ödül, Türk Devletlerinin turizm 
alanındaki ortak çabalarını da 
vurguluyor.
TDT üye devletleri, ortak girişimler 
yoluyla, uluslararası alanda dikkat 
çekici, sürdürülebilir, kapsayıcı ve 
kültürel açıdan güçlü turizm 
deneyimleri yaratma konusunda kayda 
değer bir ilerleme gösterdi.

T
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev'e ödülü, Dubai'de düzenlenen törenle verildi.

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, "Bu coğrafyada vicdanın sesi 
olan Türkiye Cumhuriyeti'nin savaşlar, krizler ve insanlık 
trajedileri karşısında gösterdiği önderlik göğsümüzü 
kabartmaktadır." dedi.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Türkiye'nin 
insanlık trajedileri karşısında gösterdiği 
önderlik göğsümüzü kabartmaktadır

K uzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 

Türkiye'nin son dönemde attığı 
adımlarla diplomasinin önemini 
uluslararası topluma başarılı bir 
şekilde gösterdiğini belirterek, "Bu 
coğrafyada vicdanın sesi olan 
Türkiye Cumhuriyeti'nin savaşlar, 
krizler ve insanlık trajedileri 
karşısında gösterdiği önderlik 
göğsümüzü kabartmaktadır." 
ifadesini kullandı.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, 
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile 

ardından düzenlenen ortak basın 
toplantısında konuştu.
Tatar, çıkarları söz konusu olunca 
insan haklarının ayaklar altına 
alınmasına seyirci kalan, 
masumların hemen her gün 

katledilmesine göz yuman uluslararası 
sistemin geldiği noktanın ibretlik 
olduğunu söyledi.

Türkiye'nin hemen her platformda 
KKTC'ye verdiği desteğe dikkati çeken 
Tatar, şöyle devam etti:
"Adaletsiz küresel ortamda, Kıbrıs Türk 
halkının özden gelen haklarının tesisi, 
egemen ve eşit uluslararası statüsünün 
teyidi için büyük mücadele veriyoruz. 
Bu onurlu yolculuğumuzda bizleri her 
platformda destekleyen, yanımızda 
duran, devletimizi ileriye götürmek ve 
hak ettiği statüye kavuşturmak için tüm 
imkanlarını seferber eden ana 
vatanımıza müteşekkiriz."

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, Kıbrıs'ta 
56 yıllık müzakere sürecinde 
başarısızlığa uğramış federasyon temelli 
çözüm formülünün kendilerine 
dayatıldığını dile getirerek, bu tükenmiş 

statüko haline gelmiş modeli kabul 
etmeyeceklerini ve "Statükoya hayır." 
diyeceklerini vurguladı.
Federasyon temelli çözüm 

arasında Crans-Montana'da yapılan 
görüşmelerde çöktüğünü hatırlatan 
Tatar, iki taraf arasında ortak bir zemin 
bulunmadığının Birleşmiş Milletler 
raporlarına girdiğini söyledi.
Türk askerinin Kıbrıs'ta 50 yıldan beri 
barışın teminatı olarak bulunduğuna 
işaret eden Tatar, KKTC'nin, Doğu 
Akdeniz'de huzurun, barışın ve 
güvenliğin anahtarı olduğunu dile 
getirdi.

KKTC'nin Türk Devletleri Teşkilatına 
"gözlemci üye" statüsünde alınmasının 
ülkesinin geleceği için önemli bir 
dönüm noktası olduğunu belirten Tatar, 
süreçteki çaba ve desteklerinden dolayı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'a teşekkür etti.

Türkiye'nin, işlettiği diplomasiyle, 
iletişim kuramayan, birbirine düşman 

kurduğuna dikkati çeken KKTC 
Cumhurbaşkanı Tatar,"Bu coğrafyada 
vicdanın sesi olan Türkiye 
Cumhuriyeti'nin savaşlar, krizler ve 
insanlık trajedileri karşısında gösterdiği 
önderlik göğsümüzü kabartmaktadır. 
Şiddet yerine diplomasinin önemini 
uluslararası sisteme gösteren şahsınız 
başta olmak üzere, bakanlığınızın tüm 
personeliyle ortaya koydukları 
anlayıştan dolayı gurur duyuyoruz." diye 
konuştu.
Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile yeni 
geçiş noktaları açılması konusunda 
görüşmelere devam ettiklerini belirten 
Tatar, bir gazetecinin görüşmelerdeki 
ilerleme durumunu sorması üzerine 
"Bekleyip göreceğiz." dedi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya: Her köşesinde huzurun ve güvenliğin 
hakim olduğu bir Türkiye için canla başla çalışıyoruz

Y

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Türkiye'yi yıpratmaya çalışanlara karşı elde ettiğimiz başarı, 
milletimizin gücünü göstermektedir. Valilerimiz de bu mücadelenin ön sa�arında gece 
gündüz demeden, adalet ve millet aşkıyla görevini yapmaktadır." dedi.

erlikaya, TBMM'de 
düzenlenen Valiler Buluşması 
Programı'nda yaptığı 

konuşmada, "egemenlik kayıtsız 
şartsız milletindir" sözünün tecelli 
ettiği Mecliste bulunmanın 
onurunu yaşadığını söyledi.

TBMM'nin, bir milletin var olma 
mücadelesini en zor şartlar altında 
dahi yönettiğini hatırlatan 
Yerlikaya, Meclis'in sadece Türk 
milletine değil, tüm mazlum 
milletlere de ilham olduğunu 
vurguladı.

Ali Yerlikaya, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün liderliğinde yüreği 
vatan aşkıyla çarpan Mehmetçiğin 
sevk ve idaresinin, kurtuluş 
planlarının, Ankara'da yanan 
bağımsızlık ateşinin tüm yurda 
yayılmasının Meclis sayesinde 

olduğunu anımsatarak, şunları 
kaydetti:

"Bu irade, Milli Mücadele'nin zaferle 
taçlandığı günlerden bu güne 
demokrasimizin sarsılmaz kalesidir. 
Bu Meclis, Kurtuluş Savaşı'nda top 
sesleri altında milletimizin iradesini 
haykırdığı bir yer. 15 Temmuz gecesi 
de dimdik ayakta durmuş, 
milletimizin kararlılığına öncülük 
etmiştir. 15 Temmuz, milletimizin 
iradesine zincir vurulmayacağının, 
Türkiye'nin diz çökmeyeceğinin 
ilanıdır. Bugün, Kurtuluş Savaşı'ndan 
15 Temmuz'a sahip olduğu irade ve 
kahramanlık ruhuyla Türkiye 
Yüzyılı'nı inşa ediyoruz. 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
büyük ve güçlü Türkiye için omuz 
omuza çalışıyor, her türlü tehdide 
karşı, milletimizin huzur ve 
güvenliğini teminat altına alıyoruz."

Yerlikaya, valilerin bulundukları 
şehirlerde devleti temsil ederken aynı 
zamanda milletin huzurunu, kamu 
düzenini ve güvenliğini de 
koruduklarını belirtti.

"Türkiye için canla başla çalışıyoruz"

Valilerin görevlerinin, devletle millet 
arasında sarsılamaz güçlü bir bağ 
kurmak olduğuna dikkati çeken 
Yerlikaya, nihai hede�n ise "iyi ki 
valimiz var " dedirtmek, vatandaşın 
gönlünde iz bırakacak hizmetler 
gerçekleştirmek olduğunu ifade etti.
İçişleri Bakanı Yerlikaya, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Kamu düzeni, sadece bir güvenlik 
meselesi değildir, aynı zamanda 
milletimizin refahı, huzuru ve geleceği 
, kaosla ve vesayetle yıpratmaya 
çalışanlara karşı elde ettiğimiz her 

için bir teminattır. Türkiye'yi 
terörlekaosla ve vesayetle yıpratmaya 
çalışanlara karşı elde ettiğimiz her 
başarı, milletimizin gücünü ve 
iradesini göstermektedir. Valilerimiz 
de bu mücadelenin en ön sa�arında 
gece gündüz demeden, adalet ve millet 
aşkıyla görevini yapmaktadır. Artık 
bugün Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde, bölgesel ve küresel ölçekte 
barışa hizmet eden, mazlumların sesi 
olan büyük ve güçlü bir Türkiye var. 
Bizler de İçişleri Bakanlığı olarak 
büyük ve güçlü Türkiye mücadelemizi 
kararlı bir şekilde sürdürüyoruz. 
Terörden arındırılmış, güvenliği tesis 
edilmiş, asayiş berkemal, zehir 
tacirlerine nefes aldırmayan, her 
köşesinde huzurun ve güvenliğin 
hakim olduğu bir Türkiye için canla 
başla çalışıyoruz, çalışmaya da devam 
edeceğiz."
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Yerli motorlu taktik 
tekerlekli 100 zırhlı araç, 
TSK ve jandarmaya 
teslim edildi

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı koordinasyonunda, 
BMC'deki Türk mühendisleri tarafından 

tasarlanan ilk seri üretim yerli motorlu taktik tekerlekli 100 zırhlı araç, Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığına teslim edildi.

ürkiye'nin önemli askeri araç 
üreticilerinden BMC'nin 
İzmir Pınarbaşı'ndaki 

tesislerinde düzenlenen törende 
konuşan Savunma Sanayii 
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, 
projede emeği geçenlere teşekkür 
etti.

Yerli motorlu zırhlı araçları 
teslim etmenin gururunu 
yaşadıklarını anlatan Görgün, 
şöyle konuştu:

"50 Vuran aracı Kara Kuvvetleri 
Komutanlığına, 40 Vuran aracı 
Jandarma Genel Komutanlığına 
ve 10 Kirpi aracı da Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı 
envanterine girmiş oldu. Türkiye 
savunma sanayi, Allah'a çok 
şükür dünyanın gıptayla izlediği, 
bizlerin çalışmaktan gurur, 
hizmet etmekten onur 
duyduğumuz bir alanda. Sadece 
güzide güvenlik kuvvetlerimiz, 
silahlı kuvvetlerimizin 
ihtiyaçlarını karşılamıyor, aynı 
zamanda dost ve mütte�k 
ülkelerin de ihtiyaçlarını 
karşılamak için tüm ekosistem 
olarak elimizden geleni 
yapıyoruz."

Haluk Görgün, Türk savunma 
sanayinin çok güçlü teknoloji 
kaynağına sahip olduğuna işaret 
etti.

Geçen yıl 7,1 milyar dolarlık 
ihracat rakamına ulaştıklarını 
anımsatan Görgün, "6,5 milyar 
dolar hede�miz vardı. Bunu 
yüzde 29 üzerinde 
gerçekleştirdik. Sadece son 2 
yılda Türk savunma sanayi 
şirketlerinin imzaladığı ihracat 
sözleşmelerinin miktarı 20 
milyar dolar. Biz sadece 
teknolojimizle değil, maliyet 
etkin çözümlerimizle de mütte�k 
ülkelerin ihtiyaçlarını 
karşılamaya gayret gösteriyoruz." 
ifadelerini kullandı.

Ana muharebe tankı, seri 
üretime geçecek

Savunma Sanayi Başkanlığının 
2025 yılı çalışmaları hakkında da 
bilgi veren Görgün, şunları 
kaydetti:
"Kara araçları konusunda 
müjdemiz ve beklentimiz, bu 
yılın ikinci yarısının hemen 
sonunda ana muharebe 
tankımızın seri üretimden 
çıkarak kahraman ordumuza 
teslim edilmesi. Bu önemli bir 
gelişme olacak. Bununla beraber 
kamikaze çalışmalarımız, M60 
tanklarının ayda en az iki tane 
teslim edilecek şekilde 
tamamlanması, zırhlı am�li 
hücum araçlarının 
teslimatlarının yapılması. Yine 
yeni nesil 6x6, 8x8 araçlarımızın 
sözleşmelerinin imzalanması, 
özel maksatlı teknik tekerlekli 
zırhlı araç ÖMTTZA'ların 5 
farklı varyantta 
kon�gürasyonların ve 
kali�kasyonlarının 
tamamlanması. GZPT ve ZMA 
modernizasyonu kapsamında 
olan araçlarımızın teslimatı 2025 
yılındaki kara araçları 
bakımından faaliyetlerimiz 
içinde yer alacak."

Sıra Altay tankında

Kara Kuvvetleri Kom
utanı Orgeneral Selçuk 
Bayraktaroğlu da kara 
harekatının önemli manevra 
unsurlarından biri olan taktik 
tekerlekli zırhlı araçların sürat, 
zırh koruması, keşif gözetleme ve 
ateş kabiliyetiyle, muharebe 
sahasının ana unsurlarından biri 
olmaya devam ettiğini belirtti.
Bu ihtiyaç doğrultusunda 2011 
yılından itibaren Kirpi-1 aracının 
Kara Kuvvetleri Komutanlığı 
envanterine alındığını, müteakip 
dönemde elde edilen 
tecrübelerden 

istinaden araçlara ilave yetenek ve 
sistemler eklenerek yeni modeller 
geliştirildiğini aktaran 
Bayraktaroğlu, 

"Şu anda envanterimizde 1500 
civarında zırhlı araç olduğunu 
kabul edersek, bugün Kirpi'sinden 
Vuran'ına, yeni nesil devriye 
araçlarından yeni nesil taktik 
zırhlı araçlara kadar özellikle 
Irak'ın kuzeyinde ve Suriye 
hareket alanında icra edilen, 
operasyonun yükünü taşıyan, 
bunlara olumlu katkı sağlayan bir 
sistem olduğu hepimiz tarafından 
görülmektedir. Gayretlerimizin 
somut sonucu olan, bugün yerli 
motoruyla donatılmış 100. taktik 
tekerlekli zırhlı aracı da 
envanterimize kazandırıyoruz. 
Sıra, Türk mühendislerinin ve 
Türk savunma sanayiinin ürünü 
olan Kara Kuvvetlerinin ana 
muhabere tankı Altay'dadır." dedi.

Jandarma Genel Komutanı 
Orgeneral Ali Çardakçı da 
modernleşme yolunda önemli bir 
adımı daha atmanın haklı 
gururunu yaşadıklarını ifade etti.

Bu başarının sadece sayılardan 
ibaret olmadığını vurgulayan 
Çardakçı, 

"Savunma sanayimiz Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğiyle 
yerli ve milli üretimi önceleyen 
politikalarla büyük ilerleme 
yaşamış, ülkemizin bağımsızlık 
mücadelesine teknolojik üstünlük 
kazandırmış. Savunma 
sanayimizin milli kimlik 
kazanması, jandarma 
teşkilatımızın modernleşme 
sürecinde çok önemli dönüm 
noktası olmuştur. Bugün teslim 
aldığımız bu araçlar, bu vizyonun 
somut ve gurur verici 
yansımasıdır." şeklinde konuştu.

T

"Kirpi ve Vuran'da yerlilik oranı 
yüzde 95"
BMC Yönetim Kurulu Başkanı 
Fuat Tosyalı ise bugüne kadar 
yaptıkları tüm yatırımların 
yansıması olarak ilk seri üretim 
yerli ve milli motorlu taktik 
tekerlekli zırhlı araçların 
teslimini gerçekleştirdiklerini 
belirtti.

Bu teslimatın ülkenin savunma 
sanayisinde yerlileşme oranının 
artırılması ve dışa bağımlılığın 
azaltılması hede�erine yönelik 
çok önemli bir adım olduğunu 
vurgulayan Tosyalı, "Bugün 
itibarıyla BMC tarafından 
üretilen Kirpi ve Vuran 
araçlarında motorla beraber 
yerlilik oranını yüzde 95 
seviyesine çıkarmış olmanın 
haklı gururunu yaşıyoruz. Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin taktik 
ihtiyaçlarına tam yanıt verecek 
şekilde göreve hazır hale getirilen 
bu araçların ülkemize ve 
milletimize hayırlı olmasını 
diliyorum." ifadesini kullandı.
Konuşmaların ardından tesisi 
gezen Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Haluk Görgün, 
yetkililerden bilgi aldı.

Törene, AK Parti İzmir 
Milletvekilleri Ceyda Bölünmez 
Çankırı, Yaşar Kırkpınar, MHP 
İzmir Milletvekili Tamer 
Osmanoğlu, AK Parti İl Başkanı 
Bilal Saygılı, MHP İl Başkanı 
Veysel Şahin ve diğer ilgililer 
katıldı.



üyükelçi Oba, 
Türkiye-Gambiya ilişkileri 
hakkında değerlendirmede 

bulundu.

Ülkesi ile Gambiya arasındaki 
bağların son derece kuvvetli 
olduğunu anlatan Oba, 
büyükelçi vasfıyla Gambiya'da 
bulunmaktan ve Türk 
diplomasisini temsil etmekten 
onur duyduğunu söyledi.

İki ülke arasındaki köklü dostluk 
ve işbirliğinin her alanda artarak 
sürdüğünü aktaran Oba, 
"Gambiya, 18 Şubat'ta 
bağımsızlığının 60. yıl 
dönümünü kutlayacak. 
Türkiye'nin de bu ülkeyi 1965'te 
tanımasıyla 60 yıllık diplomatik 
ilişkiler anlamlı bir eşikten 
geçecek." diye konuştu.

Büyükelçi Oba, Gambiya 
halkının, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Türkiye'ye 
duyduğu samimi sevgi ve 
teveccühü, burada görev 
yaparken her gün hissettiğini 
ifade etti.
Türk şirketleri Gambiya'da 
stratejik alanlara odaklanıyor
Oba, Gambiya'nın istikrarlı ülke 
olarak Batı Afrika'da öne 
çıktığına işaret ederek 
Türkiye'nin, kalkınma alanında 
ve kapasite inşasında bu ülkeye 
önemli destekler sağladığını 
kaydetti.

Gambiya'da, Türk İşbirliği ve 

Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA) gibi çeşitli Türk 
kurumlarının faaliyet gösterdiğini 
belirten Oba, "Başta TİKA olmak 
üzere, Diyanet İşleri Başkanlığımız, 
bakanlıklarımız ve vakı�arımız 
buradaki faaliyetlerini yoğun 
şekilde sürdürüyor. 2013'ten bu 
yana TİKA toplam 80'den fazla 
projeyi hayata geçirdi." dedi.

Büyükelçi Oba, TİKA'nın, geçen yıl 
yalnızca tarım, çevre, kadınların 
güçlendirilmesi ve eğitim alanında 
toplam 16 projeyi tamamlandığının 
altını çizerek, bu projelere toplam 
350 bin dolarlık yatırım yapıldığını 
aktardı.

Yunus Emre Enstitüsünün de 
gelecek ay Gambiya'da kapılarını 
açarak faaliyetlerine başlayacağını 
ifade eden Oba, "Bu adım, 
Türkiye'nin kültürel işbirliği ve 
dostluk ilişkilerini pekiştirme 
çabalarının bir parçasıdır." diye 
konuştu.

Türk şirketlerinin de Gambiya'da 
stratejik alanlara odaklandığına 
dikkati çeken Oba, şirketlerin, 
liman inşaatı ve işletmesi, enerji, 
feribot işletmesi, otelcilik ve 
yenilenebilir enerji alanlarındaki 
projelere yöneldiğin kaydetti.
Oba, Albayrak Grubunun bu 
ülkede en büyük yatırım yapan 
şirket olarak öne çıktığını 
anlatarak, "Grup, mevcut limanı 
geliştirip yeni liman inşa ederek 
ülke ekonomisine önemli katkı 
sağlıyor. Ayrıca, Karpowership 

p şirketi, 2018'den bu yana 
Gambiya'nın enerji ihtiyacının 
yaklaşık yüzde 50'sini karşılıyor." 
ifadelerini kullandı.

"Hedefe ulaşmak için yoğun 
şekilde çalışıyoruz"

Oba, Türkiye-Gambiya arasındaki 
ticari konulara da değinerek, iki 
ülke arasındaki ticaret hacminin 
gerçek potansiyeline ulaşması 
amacıyla iş çevreleri arasındaki 
işbirliğinin giderek geliştiğini 
söyledi.

İki ülke arasındaki ticaret 
hacminin geçen yıl 80 milyon 
dolara ulaştığını ancak bu 
rakamın gerçek potansiyelin 
altında olduğunu belirten Oba, 
"Amacımız, önümüzdeki 
dönemde ticaret hacmimizi 100 
milyon dolara ulaştırmak. Şu 
anda bu hedefe ulaşmak için 
yoğun şekilde çalışıyoruz." dedi.

Büyükelçi Oba, iki ülke arasındaki 
ticaret hacmini artırmak için Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) ve diğer kuruluşların daha 
etkin şekilde faaliyet 
göstermelerine yönelik çabaların 
mevcut olduğunu vurguladı.

"Türkiye'den önemli destek 
görüyor"
Oba, iki ülke arasındaki eğitim 
alanındaki işbirliğine ilişkin 
Türkiye Bursları kapsamında 
2005-2023'te toplam 205 
Gambiyalı öğrenciye burs 

sağlandığını, geçen yıl ise 24 
öğrencinin bu bursu almaya hak 
kazandığını kaydetti.
Büyükelçi Oba, Türkiye Diyanet 
Vakfı bursları ile 2007-2024'te 
toplam 118 Gambiyalı öğrenciye 
destek sağlandığının da altını 
çizdi.

Türkiye-Gambiya arasındaki 
köklü askeri ilişkiler çerçevesinde 
de Türkiye'nin 1991'den bu yana 
Gambiya'ya askeri eğitim ve 
teçhizat desteği sağladığını 
belirten Oba, bu desteğin 
kesintisiz şekilde sürdüğünü ifade 
etti.
Oba ayrıca, Türk Emniyet Genel 
Müdürlüğünün, Gambiya polis 
teşkilatına eğitim ve donanım 
desteği sunarak ülkedeki 
güvenlik altyapısının 
güçlendirilmesine katkıda 
bulunduğunu kaydetti.

Gambiya'nın uluslararası 
platformlarda Türkiye'den önemli 
destek gördüğünü vurgulayan 
Oba, "Gambiya'nın İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) Dönem Başkanlığı 
sırasında Arakanlı Müslümanlara 
(Rohingyalar) ve Filistin davasına 
yaptığı katkılar takdire şayan. Biz 
de bu ülkeye uluslararası 
platformlarda tam destek 
sağlıyoruz." diye konuştu.
Türker Oba, ülkesinin 
Gambiya'yla bağlarını daha da 
güçlendirmek amacıyla, 
ekonomik, kültürel ve diplomatik 
alandaki çalışmalarının aralıksız 
süreceğini sözlerine ekledi.

B
Gambiya ile Türkiye arasındaki köklü dostluk ve işbirliğinin her alanda artarak devam 
ettiğini belirtti.

Türkiye'nin Banjul Büyükelçisi Türker Oba, 

Türkiye, Gambiya'yla 
ticaret hacmini 100 milyon 
dolara çıkarmayı hede�iyor
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye ve Bangladeş arasındaki ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin daha ileri seviyeye taşınması amacıyla, Türk iş 
dünyasından önemli temsilcilerin bulunduğu kalabalık bir heyetle, bu 
ülkeyi ziyaret edecek.

Ticaret Bakanı Bolat ve iş dünyası temsilcileri 
Bangladeş'te işbirliği fırsatlarını görüşecek

Bakan Bolat, Bangladeş'in 
başkenti Dakka'da 
gerçekleşecek ziyarette 

Bangladeş Geçici Hükümeti 
Başdanışmanı Muhammed 
Yunus ve Ticaret ile Tekstil 
ve Jüt bakanlıklarının 
danışmanlığı görevini 
yürüten Şeyh Beşir Uddin ile 
ikili görüşmeler yapacak.

Heyette, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB), 
Türkiye Müteahhitler Birliği 
(TMB), Tüm Sanayici ve 
İşadamları Derneği 
(TÜMSİAD), Anadolu 

Aslanları İş Adamları Derneği 
(ASKON), Müstakil Sanayici ve 
İşadamları Derneği (MÜSİAD), 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
ve Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulundan (DEİK) yetkililer de 
yer alacak.

Ticaret ve yatırım ilişkilerinin 
daha ileriye taşınması hede�eniyor
Ziyarette, iki ülkenin ticaret ve 
yatırım ilişkilerini ileri seviyelere 
taşımak amacıyla Türk ve 
Bangladeş iş dünyasının önde 
gelen temsilcilerinin bulunacağı 
"Yuvarlak Masa Toplantısı" da 
yapılacak.

Bolat, bu ülkedeki Türk iş 
insanlarıyla bir araya gelerek 
mevcut sorunlar potansiyel işbirliği 
fırsatları üzerine görüş alışverişinde 
de bulunacak.
Bakan Bolat'ın Türkiye'deki 
üniversitelerden mezun olan 
Bangladeşliler ile görüşmesi de 
planlanıyor.

Yeni alanlardaki işbirliği fırsatları 
değerlendirilecek
Ziyaret, iki ülke arasındaki tarihi 
bağların yanı sıra ekonomik 
ilişkilerin daha da güçlendirilmesi 
açısından önemli bir adım olarak 
görülüyor.

Ocak  2025

oplantının açılışında konuşan 
TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Deniz Ticaret 

Toplantının açılışında 
konuşan TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Deniz 
Ticaret Odaları Konseyi'nin 
hükümetle yaptığı istişarelerin 
olumlu netice verdiğini 
söyledi.

Tersanelerin, yat limanı sayısı 
ve tekne bağlama 
kapasitesinin önemli ölçüde 
artırıldığını, tersanelerin kira 
süresinin uzatıldığını belirten 
Hisarcıklıoğlu, şunları 
kaydetti: "Gemi inşa 
sanayisinde, dünyada tanınan 
marka haline geldik. Her türlü 
gemiyi, anahtar teslim 
yapacak kapasiteye ulaştık. 
Kendimize yeterli olmanın 
ötesinde, bütün dünyaya her 
tür gemi ihraç etmeye 
başladık. Türk denizciliği, iyi 
bir ivme yakaladı, ülkemizin 
yıldız sektörlerinden biri 
haline geldi."

Deniz yolu taşımacılığı, 
küresel ticaret için hayati 
önemde

Hisarcıklıoğlu, Türk sahipli gemi 
�losunun yaklaşık 52 milyon 
tonla dünyada 11. sıraya 
yükseldiğini anlatarak, "Ülke 
ihracatının yüzde 56'sı yani 145 
milyar dolarlık tarım ve sanayi 
ürünü deniz yoluyla gönderildi." 
dedi.
Ekonominin neredeyse 14 yıldır 
kesintisiz büyümesinde, 
denizcilik sektöründeki 
gelişmelerin büyük payı 
olduğunu dile getiren 
Hisarcıklıoğlu, şu 
değerlendirmede bulundu: "Zira 
ulaşım olmadan ne fabrika çalışır, 
ne de ürünler pazara ulaşır. 
Hede�miz, yakaladığımız bu 
performansı devam ettirmek ve 
artırmak olmalı. 2024'te küresel 
ticaret hacmi, önceki seneye göre 
1 trilyon dolar arttı ve 33 trilyon 
dolara ulaşarak tarihi zirvesini 
gördü, 2025'te de artmaya devam 
edecek. Bunun da büyük kısmı 
deniz yollarından geçiyor. 
Dolayısıyla deniz yolu 
taşımacılığı küresel ticaret 
açısından hayati önemde. Biz de 
bundan payımızı almalıyız."

Gemi inşa sanayimizi 
desteklemeliyiz

T

Türkiye ile Bangladeş arasındaki 
ticaret hacmi 2024 itibarıyla 1,3 
milyar doların üzerinde gerçekleşti.

Ziyarette, ikili ticaretin daha 
dengeli ve çeşitlendirilmiş bir 
yapıya kavuşması amacıyla, altyapı 
projeleri, enerji, sağlık turizmi 
başta olmak üzere turizm, 
madencilik, lojistik, e-ticaret, 
savunma sanayi ve temiz enerji gibi 
yeni işbirliği alanları ele alınacak.

Ziyaret, iki ülke arasında daha fazla 
işbirliği ve ortaklık geliştirme 
kararlılığını ortaya koyma amacını 
da taşıyor.

Hisarcıklıoğlu, 'Küresel ticaret için 
gemi yolu taşımacılığı hayati 
önemde'
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Deniz 
Ticaret Odaları Konsey Toplantısı, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun evsahipliğinde, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum, Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı 
Durmuş Ünüvar ve konsey üyelerinin katılımıyla 
TOBB İkiz Kuleler'de yapıldı.

Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin 
dünyadaki ilk 10 ekonomi 
arasına girme hede� 
doğrultusunda, kamu ve özel 
sektörün birlikte çalışmasını 
sürdürmesi gerektiğini işaret 
ederek, küresel ticarette en 
stratejik sektör konumundaki 
denizciliğin milli varlık ve 
servet olarak görülmesi 
gerektiğini dile getirdi.

Denizcilik sektörünün 
canlılığını ve işlerliğini 
korunmasının önemine işaret 
eden Hisarcıklıoğlu, "Yoksa 
artan ticaret hacmi, yabancı 
taşıma şirketlerine yarayacak. 
İhracat hede�erimize uygun 
gemi inşa sanayimizi, deniz 
taşımacılığını, limanlarımızı, 
daha fazla büyütmeli 
desteklemeliyiz. Deniz �lomuzu 
ve gemi sanayimizi 
güçlendirmeliyiz, koster 
�lomuzu yenilemeliyiz." diye 
konuştu.

Hisarcıklıoğlu, gemi �losunu 
geliştirmenin yolunun da 
tersaneleri güçlendirmekten 
geçtiğine dikkati çekerek, gemi 
ve yat inşa sanayisini yenilikçi 
teknolojilerle donatarak rekabet 
gücünün artırılması gerektiğini 
belirtti.

Ülke limanlarına ve tersanelere 
gelen gemilerin en büyük 
sorunlarından olan çevre 
cezalarının uluslararası 
uygulamalarla benzer olması 
gerektiğini vurgulayan 
Hisarcıklıoğlu, şu ifadeleri kullandı:

 "Kruvaziyer gemilerin diğer 
limanlarımıza da uğramalarını 
sağlayacak teşviklerle çeşitliliği 
artırmalıyız. Sektörümüzün 
büyümesinin önündeki en büyük 
sıkıntı, hala �nansman temininde 
yaşanmakta. Ticari kredilerle ilgili 
çeşitli kısıtlamalarda rakiplerimiz 
karşısında zayıf kalıyoruz. 

Denizcilik sektörünün geleceği 
açısından önemli bir husus da yeşil 
dönüşüm. Bunun maliyetini 
karşılayabilmek için ilave yatırım ve 
�nansman ihtiyacı doğmakta. 
Deniz ticaret �lomuzu büyütmek 
ve limanlarımızın kapasitesini 
geliştirmek için atacağımız 
adımlarla denizcilik sektörümüzü 
daha güçlü ve rekabetçi hale 
getireceğimize inanıyoruz. 
Sektörümüze yeni ve daha kapsamlı 
hizmetler sunabilmek üzere 
çalışmaya hazırız." dedi.
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Genel Sekreter Raev, 
D. Mehmet Doğan Türk
Dünyası Edebiyat Ödülü 
ile onurlandırıldı

DEİK Başkanı Olpak: 
Avrupa'yı daha yakından 
izlemeye devam edeceğiz

Sanatçıları Ödülleri” bu yıl da 
sahiplerini buldu. TYB Genel Başkanı 
Prof. Dr. Musa Kâzım Arıcan, 1 Ocak 
2025’te TYB Genel Merkezi D. Mehmet 
Doğan Divanı’nda düzenlenen basın 
toplantısında ödül kazananları duyurdu. 
Toplantıda, Türk Dünyası’nın önde 
gelen edebiyatçılarından TÜRKSOY 
Genel Sekreteri Sultan Raev, D. Mehmet 
Doğan Türk Dünyası Edebiyat Ödülü ile 
onurlandırıldı.

Raev, Türk Dünyasının Kültürel 
Köprüsü
TÜRKSOY Genel Sekreterliği görevini 
sürdüren Sultan Raev, yalnızca 
diplomatik kimliğiyle değil, aynı 
zamanda yazar, dramaturg ve senarist 
olarak edebiyat dünyasında iz bırakan 
çalışmalarıyla tanınıyor. Türkçeye 
çevrilen Ha�anın Beşinci Günü, Güneşi 
Tutan Çocuk, Pusu ve Tımarhane gibi 
eserleri Türk okurları tarafından büyük 
bir ilgiyle karşılanan Raev’in kalemi, 
Türk ve dünya edebiyatı arasında bir 
köprü oluşturuyor.
Raev’in eserleri, insanlığın ortak 
duygularını ve değerlerini ele alırken, 
toplumsal dinamiklere ışık tutan derin 
bir anlatım tarzıyla dikkat çekiyor. 
TYB’nin bu prestijli ödülü, onun 
edebiyata olan katkılarının uluslararası 
alandaki yansımalarının bir göstergesi 
olarak değerlendiriliyor.

“D. Mehmet Doğan’ı Şükranla 
Anıyoruz”
Basın toplantısında konuşan TYB Genel 
Başkanı Prof. Dr. Musa Kâzım Arıcan, 
ödüle ismini veren TYB’nin kurucu 
başkanı merhum D. Mehmet Doğan’ı 
rahmetle andı. Arıcan yaptığı 
konuşmada “D. Mehmet Doğan, 
edebiyatımıza ve düşünce dünyamıza 
unutulmaz katkılar sundu. Onun 
mirası, bu ödüllerle yaşatılmaya devam 
ediyor. Ruhu şâd, mekânı cennet olsun,” 
ifadelerini kullandı.

“Marifet İltifata Tabi”
Arıcan, TYB’nin 46 yıldır Türk 
edebiyatı ve düşünce dünyasına hizmet 
ettiğini vurgulayarak, ödüllerin amacını 
şu sözlerle özetledi:
“Yazarlarımız eserlerini ödül 
beklentisiyle yazmaz; ancak, marifet 
iltifata tabi olmalı. Bu ödüller, başarılı 
yazarların eserlerini daha geniş kitlelere 
ulaştırmayı, onları onurlandırmayı ve 
yeni nesil yazarların yolunu açmayı 
hede�iyor.”
Genel Sekreter Raev’den açıklama 
Ödül nedeniyle kısa bir açıklama yapan 
Genel Sekreter Raev böylesine prestijli 
bir edebiyat ödülüne layık görüldüğü 
için onur duyduğunu belirterek bu 
ödülün yeni eserler kaleme alma 
konusunda kendisine güç verdiğini 
belirtti. 
 

ürkiye Yazarlar Birliği (TYB) 
tarafından her yıl düzenlenen 
“Yazar, Fikir Adamı ve Sanatçıları 

ış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
Avrupa'yı daha yakından 

izlemeye devam edeceklerini belirterek, 
"Dış ticaretimizin yüzde 50'sinden 
fazlasını yaptığımız ve son 20 yıldaki 
doğrudan yatırımların yüzde 70'ine 
sahip ortağımızın ticari sağlığı önemli. 
ABD ile 100 milyar dolarlık ticaret 
hacmi için çok boyutlu faaliyetlerimiz 
bir diğer başlığımız." dedi.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
6. Ticari Diplomasi Ödülleri Töreni, 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan 
ve iş dünyasının temsilcilerinin 
katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi.

Törende, 2024 yılında gerçekleştirdikleri 
küresel ticari diplomasi faaliyetleriyle 7 
kategoride üstün performans gösteren 
15 DEİK İş Konseyi, ödüllerini aldı.

İş Konseyleri performans sistemi 
kapsamında 2023 yılı Ticari Diplomasi 
Ödülleri, Ticaret Bakanı Bolat ve DEİK 
Başkanı Olpak tarafından takdim edildi. 
Törende, bu yıl ilk kez Kadın Vizyonu 
kategorisinde, iş dünyasında kadınlara 
güç katan çalışmalarıyla takdir toplayan 
iş konseylerine iki ödül verildi.

Nail Olpak, törenin açılışında yaptığı 
konuşmada, bu yıl DEİK'in 40'ıncı 
yaşını kutlayacaklarını ve 152 iş 
konseyine ulaştıklarını açıkladı.

Olpak, en çok ihracat yapılan ilk 10 
ülkenin aynı zamanda en çok etkinlik 
yapılan ülkeler olduğunu anımsatarak, 
"İhracatımızın yüzde 98'ini, iş 
konseyimiz olan ülkelere yapmışız, en 
çok ihracat yaptığımız ülkelerle, iş 
konseyi performansı en yüksek olan 
ülkeleri de kıyasladık ve performansı en 
yüksek 10 konsey, aynı zamanda ilk 
20'ye giren ülkelere ait. Demek ki, ne 
kadar çok etkin faaliyet yapabilirsek, 
sonuçları da aynı oranda olumlu 
gelişiyor." dedi.

Olpak, başarıyı yakalamak için, küresel 
ve bölgesel paradigmaların yakından 
izlenmesinin önemine değinirken 
bunun çok iyi analiz edilmesi ve bu 
alanda proaktif olunması gerektiğini 
ifade etti.
Olpak sözlerini şöyle sürdürdü:
"Ülkemizin ticari diplomasi çalışmaları 
için dünyanın her bölgesinde ayrı amaç 
ve gündemlerimiz mevcut. Hep 
gündemimizde olan ancak küresel 
ekonomi için kritik seviyeye ulaşan 
verimliliği ve sürdürülebilirliği 
sağlamak için ülkeler ikiz dönüşümü 
hede�erine koyarken, şimdiden 1 
trilyon dolarlık bir değere ulaşan 

kuantum ekonomisi de sürdürülebilir 
bir dünya için kamu ve özel sektörün 
takibine girdi. Bu dönüşümlerin sadece 
bir ülke ve bölgede gerçekleşmesiyle, bir 
evin önünün temizlenmesiyle tüm 
sokağın temiz olmayacağı gibi, tüm 
dünyada sürdürülebilirliği 
sağlayamayız."

"Globalleşmeden glokalleşmeye 
geçiliyor ve lojistik artık ulaşılabilir"
Tedarik zincirinde hala küresel bir 
ticaret sorunu olduğunu vurgulayan 
Olpak, globalleşmeden glokalleşmeye 
geçildiğini ve lojistiğin artık ulaşılabilir 
olduğunu ifade etti.

Olpak, ülkelerarası bloklaşmalara 
dikkati çekerek, bir tara�an serbest 
ticareti konuşurken diğer tara�an ticaret 
bloklarını konuştuklarını ve ilerleyen 
günlerde bunun daha çok 
konuşulacağını aktardı.

Eskiden "Asya-Pasi�k" şimdi ise 
"Indo-Pasi�k" kavramının 
konuşulduğunu aktaran Olpak, "Küresel 
ekonomiye baktığımızda, büyümenin ve 
küresel ticaretin ivmesinin azaldığı, 
en�asyonun azalma trendine girmesine 
rağmen arzu edilenin üzerinde olduğu 
ve yakın dönemde böyle devam edeceği 
bir görünüm hakim." ifadelerini 
kullandı.

Olpak, 2024'te Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat ile birlikte yapılan 
organizasyonların yanı sıra, diğer 
bakanların ve yetkililerin de katıldığı 2 
bin 200'ün üzerinde etkinlik yaptıklarını 
açıkladı.

DEİK olarak üye memnuniyeti anketi 
gerçekleştirdiklerini aktaran Olpak, 
üyelerin yüzde 82'sinin memnun 
olduğunu tespit ettiklerini söyledi.
"Çin'in Kuşak ve Yol projesini yakından 
takip ediyoruz"

Türk iş dünyası ve yurt dışı 
muhatapların nezdinde farkındalığı ve 
ortak hareket etmeyi sağlayacak 
faaliyetlerde bulunduklarını ifade eden 
Olpak, 2025'te de bu hedef 
doğrultusunda çalışacaklarını söyledi.

Olpak, ABD ve Almanya özelinde 
başlattıkları daha güçlü karşı kanat 
projelerine ilişkin "İki ülkenin önde 
gelen �rmalarını, kurumlarını ve 
üniversitelerini bir araya getirerek, 
KOBİ'lerin ikiz dönüşüme uyumları, 
ortak teknolojilerle verimlilik ve 
kapasitelerin artırılması, �rma 
satın-alımları, yatırımların Türkiye'ye 
çekilmesi, üçüncü ülkelerde iş birlikleri, 
savunma ve enerji gibi stratejik 

alanlarda ortaklıklar için lobicilik 
faaliyetleri gibi birçok alanda 
çalışmaya devam edeceğiz." diye 
konuştu.

Türkiye'nin dış ticaretini 
dengelemesini gereken bölgelerin 
başında Asya Pasi�k'in geldiğini ifade 
eden Olpak, "Ticaret Bakanlığımızın 
Uzak Ülkeler Eylem Planı'ndaki 18 
ülkeden 11 tanesi bu bölgede. Çin'in 
Kuşak ve Yol projesini yakından takip 
ediyoruz ve proje kapsamında 
ülkemizin en iyi şekilde 
konumlanması önemli." şeklinde 
konuştu.

Olpak, Güneydoğu Asya Ülkeleri 
Birliği (ASEAN) ile ekonomik 
ilişkileri güçlendirmek amacıyla, 
Türkiye-ASEAN İş Konseyi'nin 
kurulduğunu aktararak, şunları 
kaydetti:

"Avrupa'yı daha yakından izlemeye 
devam edeceğiz. Dış ticaretimizin 
yüzde 50'sinden fazlasını yaptığımız 
ve son 20 yıldaki doğrudan 
yatırımların yüzde 70'ine sahip 
ortağımızın ticari sağlığı önemli. 
ABD ile 100 milyar dolarlık ticaret 
hacmi için çok boyutlu faaliyetlerimiz 
bir diğer başlığımız. 
Latin Amerika, dış ticaretimizde 
şimdilik önemli bir ağırlığı olmasa da 
son 20 yılda ilişkilerimizin arttığı ve 
önümüzdeki dönemde de artma 
potansiyeli olan bölgemiz."

"Suriye'de yaşanan gelişmeleri 
yakından takip ediyoruz, daha fazla iş 
birliğine hazırız"

Olpak, ekim ayında, Ticaret 
Bakanlığının ev sahipliğinde 5'incisini 
düzenleyecekleri Türkiye-Afrika 
Ekonomi ve İş Forumu (TABEF) ile 
tüm Afrika ülkelerinin iş dünyası 
temsilcilerini bir araya getireceklerini 
dile getirdi.

Ortadoğu ve Körfez ülkelerinin 
ekonomilerini çeşitlendirme 
vizyonlarının devam ettiğine işaret 
eden Olpak, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Suudi Arabistan, İran ve Irak ile 
gelişen ilişkilerimize odaklanıyoruz. 
Suriye'de yaşanan gelişmeleri 
yakından takip ediyoruz, daha fazla iş 
birliğine hazırız. Bu yıl ilk kez 
Türkiye-GCC Grand Forumu adıyla 
nitelikli bir buluşmaya daha ev 
sahipliği yapacağız. 
Avrasya bölgemizde önemli ticaret 
ortağımız Rusya başta olmak üzere 
bölge ülkelerinde klasik ve elektronik 
ticaretin geliştirilmesi üzerine daha 
fazla odaklanıyoruz."

Olpak, küresel siyasette yaşanan 
gelişmelerin uluslararası arenada 
güçlü diasporaya sahip olmanın 
önemini bir kez daha gösterdiğini 
ifade ederek, "Dünya Türk İş 
Konseyimiz gibi sivil inisiyati�e 
yürütülen diaspora çalışmalarının 
önemi ortada." dedi.
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Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak, Avrupa'yı daha 
yakından 



 

TİM Başkanı Mustafa Gültepe, 2024 yılı dış ticaret 
verilerinin açıklandığı programda 2025 yılı için 280 
milyar dolar ihracat hede� koyduklarını belirtti

TİM Başkanı Gültepe açıkladı! 
Türkiye’nin 2025’teki ihracat hede�: 
280 milyar dolar!

T ürkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) Başkanı 
Mustafa Gültepe, 2024 

yılı dış ticaret verilerinin 
açıklandığı programda önemli 
açıklamalarda bulundu. Gültepe, 
2024'ün zorlu küresel şartlarına 
rağmen ihracatçılar olarak 
başarılarını sürdürdüklerini ve 
2025 yılı için 280 milyar dolar 
hede�erine kenetlenmiş 
olduklarını ifade etti.

2025 İHRACAT HEDEFİ: 280 
MİLYAR DOLAR

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat’ın katıldığı Haliç Kongre 
Merkezi’ndeki programda 
konuşan Gültepe, Türkiye'nin dış 
ticaretinde başarıların sürdüğünü 
belirterek, "İhracatçılar olarak her 
zaman daha iyisini 
başarabileceğimizi biliyoruz. 
Şimdiden 2025 hede�miz olan 
280 milyar dolara kenetlenmiş 
durumdayız" dedi. Türkiye’nin 
ihracat potansiyelinin her yıl çi� 
haneli oranlarda artması 
gerektiğini vurgulayan Gültepe, 
"İhracat, sadece rakamlardan 

ibaret değil, bir milletin üretme, 
kalkınma ve hayallerini 
gerçekleştirme becerisidir" diye 
ekledi.

İHRACATÇI BİRLEŞİK GÜÇ 
OLDU

Gültepe, TİM ve ihracatçı 
birliklerinin geçtiğimiz yıl 58 
ülkeye 135 heyet düzenlediğini ve 
350'ye yakın fuara katıldığını 
belirterek, "35 bin ikili iş 
görüşmesi gerçekleştirdik. 
Dünyanın çevresini 14 kez 
dolaştık" açıklamasında bulundu. 
Küresel İnovasyon Endeksi'nde 
Türkiye’nin 2 basamak daha 
yükseldiğini belirten Gültepe, 
"Yeni rekorlara imza attık, 15 bini 
aşkın �rmayı ihracat ailesine 
kattık. Hizmet ihracatında 
hede�erimizi aştık" dedi.

ÜRETİM VE İHRACAT 
MEMLEKET MESELESİDİR

Türkiye’nin kalkınma hikayesinde 
ihracatçılara önemli görevler 
düştüğünü belirten Gültepe, 
üretim ve ihracatın memleket 
meselesi olarak görülmesi 

gerektiğini vurguladı. Gültepe, 
"Türkiye'nin potansiyeli ve 
hede�eri düşünüldüğünde, 
ihracatımızın her yıl çi� hanelerde 
artması gerektiğine inanıyoruz" 
ifadelerini kullandı. Ayrıca, 
en�asyonla mücadele ederken 
sanayinin korunması ve üretim 
kapasitesinin zarar görmemesi 
gerektiğinin altını çizdi.

MAKASIN DARALMASI 
GEREKİYOR

Gültepe, son dönemde 
ihracatçılara yönelik �nansman 
maliyetlerinin yüksekliğinden 
yakındı ve kur ile en�asyon 
arasındaki makasın 
daraltılmasının önemine dikkat 
çekti. "Bu makas biraz daha 
daraltılmış olsaydı, 270 milyar 
dolarlık ihracat hede�ni yakalama 
şansımız olabilirdi" diye belirten 
Gültepe, Merkez Bankası'nın faiz 
indirimiyle olumlu bir adım 
attığını ancak bu sürecin devam 
etmesi gerektiğini vurguladı.

KOBİ’LERE DESTEK TALEBİ

Gültepe, ayrıca KOBİ’lere yönelik 
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desteklerin artırılması gerektiğini 
ifade ederek, "2 bin 500 liralık 
istihdam desteğinin şirket 
büyüklüğü gözetilmeksizin tüm 
emek yoğun sektörlere verilmesini 
istirham ediyoruz" dedi. 

Ekonomik desteklerin 
çeşitlendirilmesi gerektiğine 
değinen Gültepe, asgari ücretle 
işveren desteğinin 1000 liraya 
çıkarılmasının önemli bir adım 
olduğunu söyledi.

TİCARETİN RİSKLERİ

Gültepe, dünya ekonomisindeki 
zorluklar ve bölgesel çatışmaların 
etkisiyle ticaretin risklerinin 
arttığını belirterek, "Gümrük 
duvarlarının yükseltilmesi ve 
ticaret savaşları büyük risk 
oluşturuyor. İhracatçılarımıza yeni 
sahalar açmak ve bu risklerin 
önüne geçmek stratejik 
önceliğimiz olmalıdır" dedi. 
Ayrıca, Suriye'deki barış 
ortamının sağlanması ile 
Türkiye’nin ekonomik 
bağımsızlığına katkıda bulunmaya 
hazır olduklarını söyledi.

İKA Mezar-ı Şerif 

açıklamada, TİKA'nın 
Afganistan'daki kalkınma 
projelerine verdiği 
desteklerin sürdüğü 
belirtildi.

Açıklamada, bu kapsamda 
Afganistan'ın kuzeyindeki 
Kunduz vilayetinin Kale-i 
Zal ilçesinde bulunan Halil 
Saadet İlkokulu ve Şehit 
Abdul Samet Mahdum 
Ortaokulu için masa, 

takımı, dolap, kitaplık, yangın 
söndürme tüpü ve temizlik seti 
gibi çok sayıda malzeme 
desteğinde bulunulduğu 
bildirildi.

Malzemelerin teslim töreninde 
konuşan TİKA Mezar-ı Şerif 

Taşdemir, 

söz konusu okulların 2007 
yılında TİKA tarafından inşa 
edilerek eğitime 
kazandırıldığını kaydederek, 
malzeme yardımıyla bu 
okullarda eğitim alan yaklaşık 2 
bin 500 öğrencinin eğitim 
kalitesinin artırıldığını ifade etti

Taşdemir, TİKA'nın başta 
eğitim olmak üzere çeşitli 
alanlardaki projelere olan 
desteğinin devam edeceğini 

Kunduz Vilayeti Milli Eğitim 
Müdür Yardımcısı Kari Salih 
Muhammed Nikmel de Türkiye 
ve TİKA'ya teşekkür ederek, 
böylesi projeler sayesinde genç 
nesillerin daha iyi bir geleceğe 
hazırlanmasına büyük katkı 
sağlandığını belirtti. 

T
O�s Koordinatörü Mikail 

TİKA'dan, 
Afganistan'da 
iki okula malzeme desteği
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), Afganistan'ın kuzeyinde 
iki okula malzeme desteğinde bulundu.



MÜSİAD Başkanı Asmalı: 
2025'i reform yılı haline 
getirmek için her türlü 
desteğe hazırız

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
Başkanı Asmalı, 2024'te bütün ülke 
ekonomilerinin olağan akışlarını tahrip eden 

gelişmelerin yaşandığını ve 2025'i bir reform yılı haline getirebilmek için her türlü desteği 
vermeye hazır olduklarını söyledi.

Beklentileri" programı Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in 
katılımıyla MÜSİAD Genel 
Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Programda konuşan Mahmut 
Asmalı, 2024'ün dünya genelinde 
seçimlerin ve savaşların damga 
vurduğu bir yıl oluğunu dile 
getirerek, "2024 bütün ülke 
ekonomilerinin olağan akışlarını 
tahrip eden gelişmelere sahne 
oldu." dedi.
Asmalı, Suriye'nin savaş sonrası 
yeniden rehabilitasyonu sürecinin 
en önemli aktörü Türkiye'nin 
vazgeçilmez bir pozisyonda 
olduğunu ve 2025 yılında bu 
durumun daha da perçinleşeceğini 
aktardı.

2024'ün reel sektör için zor bir yıl 
olduğunu ifade eden Asmalı, 
"Finansmana erişimin zorlaşması 
ve iç talepteki yavaşlama, 
yatırımları olumsuz etkiledi, reel 
bazda ciro rakamları geriledi. 
Zorlu koşullara rağmen 2024'te 
ihracatın ılımlı da olsa artış 
göstermesi ve istihdam artışının 
korunabilmesi, Türk ekonomisinin 
dayanıklılığını bir kez daha gözler 
önüne serdi." diye konuştu.

Türkiye'nin 2024'te risk primi ve 
cari açığı aşağı indirirken bir 
yandan da Merkez Bankası 
rezervlerini güçlendirmeyi 
başardığını vurgulayan Asmalı, "Bu 

mücadelede başarıyı yakalamada 
önemliydi" ifadesini kullandı.

düşüşün istikrarlı olmadığını 

2025 için daha umut verici bir 
gelişme sergilediğini söyledi.

"2025'i reform yılı haline getirmek 
için her türlü desteğe hazırız"

Rekabet gücünü artıracak, atıl 
kapasitelerin daha etkin 
kullanımını sağlayacak, yenilikçilik 

ÜSİAD'ın her yıl başında icra 
ettiği "2024 Yılı 
Değerlendirmesi 2025 Yılı 

 

M ekosistemi güçlendirecek ve gelir 
dağılımını düzenleyecek yapısal 
reformları devreye alarak, bu zorlu 
dönemin fırsata çevrilmesi 
gerektiğini vurgulayan Asmalı, 
"Son 1,5 yılda verilen mücadele ve 
özveriler, Türkiye ekonomisini 
daha katma değerli, bereketli ve 
kapsayıcı kılarak çok daha anlamlı 
hale getirebilir. Biz MÜSİAD ailesi 
olarak 2025'i gerçek bir reform yılı 
haline getirebilmek için her türlü 
desteği vermeye hazırız." şeklinde 
konuştu.

Asmalı, Merkez Bankasının faiz 
indirimine işaret ederek, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Ekonomi yönetimimizin son 
dönemde reel sektörün rekabet 
gücünü korumak adına, attığı 
reeskont kredi limit artışları ve 
İstihdamı Koruma Programı gibi 
adımlar oldukça değerlidir. 

gelişmelere uyumlu biçimde yılın 
son toplantısında politika faizinde 
indirime gitmiş olması da 2025 
için reel sektöre umut veren bir 
başka gelişme olmuştur. Küresel 
Rekabetçilik ve Kapasite 
Geliştirme destek programlarıyla, 

milyar lira destek sağlanacak 
olması da KOBİ'lerimizin yenilikçi 
ve rekabetçi ürünler geliştirmesine, 
inovasyon odaklı çözümler 
üretmesine ciddi katkılar 
sağlayacaktır."

"Reel sektör de kendi üzerine 
düşen sorumlulukları yerine 
getirmeli"

Asmalı, Türkiye ekonomisinin 
kronik sorunlarının çözümünün 
elzem olduğunun altını çizerek, 
"Teknolojik dönüşümlere yatırım 
yaparak verimliliği artırma 
noktasında reel sektörün de kendi 
üzerine düşen sorumlulukları 
yerine getirmesi gerektiğini 
hatırlatmakta fayda var. Verimlilik 

maliyet baskısını azaltarak 

vermek, hem de daha yüksek ve 
katma değerli ihracat ile cari açık 
problemini kalıcı biçimde 
çözebilmek için önemli." 
değerlendirmesinde bulundu.

Asmalı, "İhracatçılarımızın salgın 
döneminden bu yana dış 
pazarlarda elde ettikleri 
kazanımları korumalarını ve kısa 
vadeli dalgalanmalardan asgari 
oranda etkilenmelerini sağlamak 
için döviz kurlarındaki değişimin 

gerçekleşmesi önem arz 
etmektedir." dedi.

MÜSİAD üyelerinin yıl sonu 
politika faizi beklentisi yüzde 
26-30 aralığında

Bu arada, MÜSİAD'ın her yıl 
üyeleriyle yaptığı yıllık ekonomi 
anketine dair veriler de açıklandı.

MÜSİAD tarafından anket ile ilgili 
yapılan açıklamada, geleneksel 
olarak her yılın son ayında 
üyelerin değerlendirmelerine 
sunulan ekonomi anketine bu yıl 
900'e yakın üyenin katılım 
gösterdiği, özellikle 2024'ün 
değerlendirilmesi hususunda 
anketin resmi rakamlarla uyumlu 
bir netice verdiğinin görüldüğü 
ifade edildi.

Açıklamada, ankete göre, dernek 

üyelerinin, Merkez Bankasının yıl 
sonu politika faizi beklentisinin 
yüzde 26 ile 30 arasında 
yoğunlaştığı, yüzde 53,6'sının ise 
2024'te iç satışlarda azalış olacağını 
tahmin ettiği vurgulanarak, üyelerin 
yüzde 60,4'ünün önceki yıla kıyasla 
ithalatta azalış olduğunu 
belirttiğinin altı çizildi.

ilişkin ise açıklamada şunlar 
kaydedildi:

"2024 yılının ilk çeyreğinde 
yatırımlar GSYH büyümesine 2,2 
puan katkı vermiş, devam eden 
dönemde ise gözle görünür bir ivme 
kaybı yaşanmış ve yatırımların 
büyümeye katkısı 2’nci çeyrekte 
0,2’ye düşmüş, 3’üncü çeyrekte ise 
eksi 0,2 puanla büyümeyi aşağıya 
çekmiştir."
Açıklamada, üyelerin yüzde 
23,4'ünün 2025'te ekonomiyi 
etkileyecek en etkili faktörün 

belirtilerek, "Döviz kuru ve 

önde gelen cevaplar olarak dikkat 
çekmektedir. 2025 yılına dair genel 
ekonomik gidişat beklentisinin 
toplamda yüzde 67,3'ünün olumlu 
yönde cevaplandığı anketimize göre 
üyelerimizin 2025 yılına ilişkin 
GSYH büyüme tahmini yüzde 1 ile 
3 aralığında yoğunlaşmaktadır." 
ifadeleri yer aldı.
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eslim dolayısıyla İzmir'de 
tören düzenlendi. Törende 
konuşan Savunma Sanayii 

Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, 
projede emeği geçenlere teşekkür 
etti.

Yerli motorlu zırhlı araçları teslim 
etmenin gururunu yaşadıklarını 
anlatan Görgün, şöyle konuştu:
"50 Vuran aracı Kara Kuvvetleri 
Komutanlığına, 40 Vuran aracı 
Jandarma Genel Komutanlığına ve 
10 Kirpi aracı da Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı envanterine girmiş 
oldu. Türkiye savunma sanayi, 
Allah'a çok şükür dünyanın 
gıptayla izlediği, bizlerin 
çalışmaktan gurur, hizmet 
etmekten onur duyduğumuz bir 
alanda. Sadece güzide güvenlik 
kuvvetlerimiz, silahlı 
kuvvetlerimizin ihtiyaçlarını 
karşılamıyor, aynı zamanda dost ve 
mütte�k ülkelerin de ihtiyaçlarını 
karşılamak için tüm ekosistem 
olarak elimizden geleni yapıyoruz."
Haluk Görgün, Türk savunma 
sanayinin çok güçlü teknoloji 
kaynağına sahip olduğuna işaret 
etti.
Geçen yıl 7,1 milyar dolarlık 

ihracat rakamına ulaştıklarını 
anımsatan Görgün, "6,5 milyar dolar 
hede�miz vardı. Bunu yüzde 29 
üzerinde gerçekleştirdik. Sadece son 2 
yılda Türk savunma sanayi 
şirketlerinin imzaladığı ihracat 
sözleşmelerinin miktarı 20 milyar 
dolar. Biz sadece teknolojimizle değil, 
maliyet etkin çözümlerimizle de 
mütte�k ülkelerin ihtiyaçlarını 
karşılamaya gayret gösteriyoruz." 
ifadelerini kullandı.

Ana muharebe tankı, seri üretime 
geçecek

Savunma Sanayi Başkanlığının 2025 
yılı çalışmaları hakkında da bilgi 
veren Görgün, şunları kaydetti:

"Kara araçları konusunda müjdemiz 
ve beklentimiz, bu yılın ikinci 
yarısının hemen sonunda ana 
muharebe tankımızın seri üretimden 
çıkarak kahraman ordumuza teslim 
edilmesi. Bu önemli bir gelişme 
olacak. Bununla beraber kamikaze 
çalışmalarımız, M60 tanklarının ayda 
en az iki tane teslim edilecek şekilde 
tamamlanması, zırhlı am�li hücum 
araçlarının teslimatlarının yapılması. 
Yine yeni nesil 6x6, 8x8 araçlarımızın 

sözleşmelerinin imzalanması, özel 
maksatlı teknik tekerlekli zırhlı araç 
ÖMTTZA'ların 5 farklı varyantta 
kon�gürasyonların ve 
kali�kasyonlarının tamamlanması. 
GZPT ve ZMA modernizasyonu 
kapsamında olan araçlarımızın teslimatı 
2025 yılındaki kara araçları bakımından 
faaliyetlerimiz içinde yer alacak."

Sıra Altay tankında

Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 
Selçuk Bayraktaroğlu da kara 
harekatının önemli manevra 
unsurlarından biri olan taktik tekerlekli 
zırhlı araçların sürat, zırh koruması, 
keşif gözetleme ve ateş kabiliyetiyle, 
muharebe sahasının ana unsurlarından 
biri olmaya devam ettiğini belirtti.
Bu ihtiyaç doğrultusunda 2011 yılından 
itibaren Kirpi-1 aracının Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı envanterine 
alındığını, müteakip dönemde elde 
edilen tecrübelere istinaden araçlara 
ilave yetenek ve sistemler eklenerek yeni 
modeller geliştirildiğini aktaran 
Bayraktaroğlu, "Şu anda envanterimizde 
1500 civarında zırhlı araç olduğunu 
kabul edersek, bugün Kirpi'sinden 
Vuran'ına, yeni nesil devriye 
araçlarından yeni nesil taktik zırhlı 

araçlara kadar özellikle Irak'ın 
kuzeyinde ve Suriye hareket alanında 
icra edilen, operasyonun yükünü 
taşıyan, bunlara olumlu katkı sağlayan 
bir sistem olduğu hepimiz tarafından 
görülmektedir. Gayretlerimizin somut 
sonucu olan, bugün yerli motoruyla 
donatılmış 100. taktik tekerlekli zırhlı 
aracı da envanterimize kazandırıyoruz. 
Sıra, Türk mühendislerinin ve Türk 
savunma sanayiinin ürünü olan Kara 
Kuvvetlerinin ana muhabere tankı 
Altay'dadır." dedi.

Jandarma Genel Komutanı Orgeneral 
Ali Çardakçı da modernleşme yolunda 
önemli bir adımı daha atmanın haklı 
gururunu yaşadıklarını ifade etti.
Bu başarının sadece sayılardan ibaret 
olmadığını vurgulayan Çardakçı, 
"Savunma sanayimiz Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğiyle yerli 
ve milli üretimi önceleyen politikalarla 
büyük ilerleme yaşamış, ülkemizin 
bağımsızlık mücadelesine teknolojik 
üstünlük kazandırmış. Savunma 
sanayimizin milli kimlik kazanması, 
jandarma teşkilatımızın modernleşme 
sürecinde çok önemli dönüm noktası 
olmuştur. Bugün teslim aldığımız bu 
araçlar, bu vizyonun somut ve gurur 
verici yansımasıdır." şeklinde konuştu.

Yerli motorlu taktik tekerlekli 100 zırhlı 
araç, TSK ve jandarmaya teslim edildi
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
koordinasyonunda, Türk mühendisleri tarafından 
tasarlanan ilk seri üretim yerli motorlu taktik tekerlekli 
100 zırhlı araç, Kara Kuvvetleri Komutanlığı ve Jandarma 
Genel Komutanlığına teslim edildi.

T

Türkiye Maarif Vakfı Belçika 
Temsilcisi Büşra Doğan, AA 
muhabirine yaptığı 

açıklamada, Vakıf olarak Türk 
toplumundan öğrencilere her 
seviyede verilen eğitim desteğinin 
YTB ile ortaklaşa yürütülen 
"Büyük Türkçe Projesi"yle 
çeşitlendirildiğini söyledi.

Türk toplumunun yoğun olarak 
yaşadığı Flamanca konuşulan 
bölgede Lier, Gent, Lokeren, 
Sint-Niklaas ve Zele gibi birçok 
kentte 65 sını�a yaklaşık 1200 
öğrencinin bulunduğunu belirten 
Doğan, "3-6 yaş arası için 'Tohum', 
ilkokul çocukları için 'Fidan' 
ismini verdiğimiz gruplarımız var. 
İki gruba ayrı ayrı eğitim 
vermekteyiz. Dersler kapsamında 
Türk kültürünü ve Türkçeyi 
çocuklarımıza aktarmaya 
çalışıyoruz." dedi.

Büyük Türkçe Projesi 
Koordinatörü Muammer Eroğlu 
da "2001 yılından bu yana 
Belçika'dayım. Öğretmenlik 
yapıyordum. Bu yıl itibarıyla da 

YTB ve TMV'nin ortak yürüttüğü 
Büyük Türkçe Projesi 
Koordinatörlüğünü üstlenmiş 
bulunuyorum." diye konuştu.
Eroğlu, okul öncesi gruplarında 
Flamanca ve Türkçe olarak çi� dilli 
devam eden derslerin, 7 yaş ve üzeri 
gruplarda ise Türkçe ve Türk kültürü 
dersleri olarak devam ettiğini belirtti.

Kaynak olarak TMV ve Milli Eğitim 
Bakanlığının ders kitaplarının 
kullanıldığını ifade eden Eroğlu, "Hem 
pdf hem de basılı kitap olarak 
öğrencilerimize birer tane veriyoruz. 
Pdf olanları akıllı tahtalara yansıtıp 
öğrencilere sunuyoruz." ifadelerini 
kullandı.
Eroğlu, şöyle devam etti:
"Proje gayet verimli şekilde ilerliyor. 
Genelde cami dernekleri ve kültür 
dernekleri bünyesinde devam ediyor. 
22 dernekte ve 22 ayrı yerleşimdeyiz. 
Öğrencilerimize ve velilerimize 

teşekkür ediyoruz. Hem bir Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşı olarak hem de 
Proje Koordinatörü olarak, Avrupa'da 
yaşayan Türk çocuklarının asimile 
olmadan kendi kültürlerini öğrenerek 
Türkçelerini geliştirerek gelecekte 
hayatlarını kurmalarına olanak 
sağladıkları için YTB ve TMV'ye 
teşekkür ediyorum.’’
"Aile bağları da güçleniyor"
İlkokul öğretmeni Cansu Ayhan da 3,5 
yıldır Belçika'da yaşadığını belirterek "Bir 
senedir TMV bünyesinde çocuklarımızla 
Türkçe dersi yapıyoruz. Derslerimiz çok 
verimli geçiyor. Bir senedir devam eden 
öğrencilerimiz var. Onların Türkçede ve 
kendilerini ifade etmedeki gelişimlerini 
gördükçe çok mutlu oluyorum." dedi.
Yaklaşık 6 yıldır Belçika'da yaşayan okul 
öncesi öğretmeni Nuran Tekin de 
"Türkçe dil öğretimi en büyük 
önceliğimiz. Tekerlemeler, şarkılar, şiirler, 
masallar ve oyunlarla destekliyoruz. Aynı 
zamanda bayramlarımızı işliyoruz. Bu 
şekilde aile bağları da güçleniyor. 
Çocuklar burada işlenen dersleri 

aileleriyle de paylaşıyorlar. Veliler de bizi 
destekliyor. Çocuklarını düzenli bir 
şekilde okula getiriyorlar." 
değerlendirmesinde bulundu.
"3 bin kilometre ötedeyken devletimizi 
burada hissetmek bizleri mutlu ediyor"
Velilerden Ersin Çetin, yaklaşık 18 yıldır 
Belçika'da yaşadığını, böyle bir hizmetin 
sunulmasından memnuniyet duyduğunu 
söyledi.
Çetin, "Aile bireyleri olarak bizler kendi 
ör�erimizi, adetlerimizi bir öğretmen 
gibi aktaramıyorduk. Profesyonel 
insanlar tarafından bunlar çocuklarımıza 
verildiği için, bize sağlandığı için çok 
mutlu olduk. 3 bin kilometre ötedeyken 
devletimizi burada hissetmek bizleri 
mutlu ediyor." ifadelerini kullandı.
Sibel Kaya isimli veli de 8 yaşındaki oğlu 
ve 5 yaşındaki kızının derslere devam 
ettiğini belirterek "Çok mutlular. Bir an 
önce ha�a sonu gelsin diye okula gelelim 
diye gün sayıyorlar. Çok mutluyuz. 
Öğretmenlerimize çok teşekkür 
ediyoruz. Çocuklara burada bir arada 
oyunlarla, aktivitelerle kültürümüzü ve 
Türkçemizi daha iyi öğrettikleri için 
Maarif ve YTB'ye çok teşekkür ediyoruz." 
diye konuştu.

TMV ve YTB'nin ortak "Büyük Türkçe Projesi" Belçika'daki 
Türk çocuklarına dil ve kültürlerini aşılıyor
Belçika'da TMV ile YTB'nin ortaklaşa yürüttüğü "Büyük Türkçe Projesi" kapsamında okul 
öncesi ve ilkokul çağındaki Türk çocukları, bir yandan anadillerinde kendileri ifade etme 
yeteneklerini geliştirirken diğer yandan Türk kültürünü öğreniyor.

2025 yılında KOBİ'lerimize 22 
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ANKARA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYE MECLİS 
ÜYESİ GENEL 
KOORDİNATÖRÜ 
HAMDİ KESKİNDEN 
KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE 
FAHRİ KONSOLOSU DR. 
MUSTAFA KURT’A 
ZİYARET

Ankara Büyükşehir Belediye 
Meclis Üyesi Hamdi Keskin, 
Kırgızistan-Türkiye Fahri 

Konsolosu ve Başkent Platformu 
Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt’u 
makamın da ziyaret etti.

ANKARA ( Sivil İnisiyatif) – 
Kırgızistan-Türkiye Fahri 
Konsolosu ve Başkent Platformu 
Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, 
Büyükşehir belediye meclis üyesi 
Hamdi Keskinin ziyaretinden 
dolayı son derece memnun 
olduklarını ifade etti. Daha sonra 
Fahri Konsolos KURT, Kırgızistan 
milli kıyafetini konsolosluk 
makamında Hamdi Keskin’e taktim 
etti.. 

Kırgızistan-Türkiye Fahri 
Konsolosu Dr. Mustafa Kurt, 
“Sayın Başkanımız Melih beyin 
Kırgızistan’a gelmesi Türk 
Cumhuriyetlerin de heyecan ve 
yeni bir ivme olacaktır.”

Dr. Mustafa Kurt şunları söyledi: 
Başkent platformu felsefesini 
Osmanlı imparatorluğunun 
kuruluş felsefesi olan “İnsanı Yaşat 
ki Devlet Yaşasın” anlayışını 
referans alarak 2007 yılında 
kurulmuştur.

Osmanlı imparatorluğu üç kıtada 
bir çok milletin bir arada 
yaşamasına imkan vermiş, ayrıca 
din, dil, ırk, ayrımı yapmadan 

barış, huzur ve kardeşlik içinde 624 
sene o günkü koşullarda at 
üstünde büyük bir coğrafyada 
barış ve kardeşlik içinde varlığını 
sürdürmüştür.

Türkiye Cumhuriyeti,  Osmanlı 
imparatorluğunun bakiyesi üzerine 
kurulmuş bir Cumhuriyettir. Genç 
Cumhuriyetimiz süreç içinde doğu 
ile batı kültürünü sentezleyerek 
tüm dünyaya örnek olmuştur.
Başkent platformu, 303 milyon 
Türk dünyasının yanında insan 
ayrımı yapmadan dünyada 69 
ülkede misyonu çerçevesinde 
temsilcileri vasıtası ile sosyal 
sorumluluk bilinci ve kültür  
hizmetlerine devam etmektedir..

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
olarak, sizlerde insana odaklı 
çalışıyorsunuz. Özellikle Melih 
Gökçek beyefendinin Ankara’yı 
örnek başkent yapması, 
beraberinde kendisine Avrupa 
Şeref Bayrağını takdim edilmesi ve 
Avrupa ödülünü alarak tarihe 
geçmesi büyük bir olaydır. Bizi 
Ulusal ve Uluslararası arenada 
Türkiye’yi rahat anlatmamıza vesile 
oluyor. .  

Yabancı misa�rlerimize karşı bizim 
hep gururlanmamıza vesile 
olmuştur. Bu sebeple sizin 
şahsınızda Büyükşehir Belediye 
Başkanımız Sayın Melih Gökçek 
beye şükranlarımı sunuyorum. 

Sayın Başkanın Türk dünyasına, 
balkanlara ve dünyanın bir çok 
ülkesine ev sahipliği yaptığını 
biliyoruz. Yapmış oldukları 
hizmetleri etkinlikleri de 
biliyoruz. Lakin sizlerin aracılığı 
ile Sayın Başkanıma buradan 
sesleniyorum. Bilgi ve 
tecrübelerinden faydalanmak için, 
Kırgızistan’a davet ediyorum. 

Melih beyin Kırgızistan’a gelmesi 
Türk Cumhuriyetlerin de heyecan 
ve yeni bir ivme olacaktır. Dedi..

Ankara Büyükşehir Belediye 
Meclis Üyesi Hamdi Keskin, 
“İnsanı Yaşat ki Devlet Yaşasın” 
sözü adeta Mustafa beyde vücut 
bulduğunu gördüm ve çok 
etkilendim.”

Sayın Dr. Mustafa Kurt beyefendiyi 
yıllardır başkent platformu ve 
çeşitli hizmet alanları içinde 
ülkemize dolayısı ile insanlarımıza 
hizmet ettiğinizi takip ediyorum. 

Hatta zaman zaman yollarımız 
kesişmiş aynı gaye için birlikte 
hizmet ettiğimizde oldu. Fakat 
genel başkan Mustafa beyden 
platformu dinlediğimiz de, “İnsanı 
Yaşat ki Devlet Yaşasın” sözü adeta 
Mustafa beyde vücut bulduğunu 
gördüm ve çok etkilendim. 
Sizler sivil toplum kuruluşu olarak 
kutsal olan insana hizmet ederken 

bizlerde siyasi partiler ve onların 
temsilcileri olarak durmak yok 
hizmete devam diyoruz. Ben Ak 
parti meclis üyesi olarak seçildim 
ve büyükşehirde görev aldım 
lakin bizler parti rozetlerini 
seçildiğimiz günün ertesi günü 
çıkarttık ve eşit şartlarda 
ilçelerimize beraberinde 
Ankara’mıza hizmet ediyoruz. 

Büyükşehir belediye başkanımız 
Sayın Melih Gökçek beyin 
teveccühü ile Allah bana bir fırsat 
verdi koordinatör olarak hizmet 
etmekteyim. İnsanlara hizmet 
etmek büyük bir ibadettir. 

İnsanları mutlu etmek bizim hem 
insani, hem vicdani, hem de asli 
görevimizdir. Bizler bu anlayışla 
bu inanışla hizmet etmekteyiz. 
Ülkeler arası demokrasiden, 
hukuktan, evrensel hukuktan, 
hoş görü ve barıştan bahsedecek 
olursak, önce insan demeliyiz ve 
merkeze insanı koymalıyız. 

Başkent Platformunun 
Misyonuna tüm samimiyetimle 
katılıyorum.
Başkent Platformu Genel 
Başkanının bizlere göstermiş 
olduğu sıcak ve içten 
konukseverlikten dolayı Mustafa 
beyin şahsında Başkent 
Platformuna ve Tüm Kırgız 
Halkına teşekkür ederim. Dedi. 

T A R İ H T E   B U G Ü N
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